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Årsredovisning 
Läs mer om den finansiella utvecklingen i 
årsredovisningen. Tryckt version kan beställas 
på info@stena.com

Omslaget visar hamnen i Göteborg. 

Årsrapporten och Årsredovisningen är upprättad enligt ÅRL 6 
kap 10–14. Det är  Stena AB:s styrelse som har ansvaret för att 
hållbarhetsrapporten är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen. 
Informationen i Årsrapporten och Årsredovisningen avser Stena AB 
inklusive de dotterbolag som omfattas av rapporteringskraven enligt 
ÅRL. Benämningarna Stena och Stenakoncernen avser Stena AB 
respektive Stena AB-koncernen.

Årsredovisning 
2022

1. Totala intäkter, realisationsresultat och värdeförändringar. 
2. Inklusive externt ombordanställda via Northern Marine Group. 
3. Ägda och förvaltade. 
4. Ägda, inchartrade och managerade.
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Affärer med 
omtanke

Stena skapar hållbara värden idag och i framtiden 
genom vår omtanke och respekt för människor, 
kapital, samhället och den omgivande miljön. 

Vi bidrar till värdeskapande genom att leverera 
samhällsbärande funktioner på land och till havs 
och genom dedikerade medarbetare, som ständigt 
strävar efter att bidra till en positiv utveckling.

Genom omtanke, innovation och effektivt utförande 
uppnår vi vårt mål att alltid bli kundens första val.

Victor Westberg, 
Karin Jedvert, 
Anton Ryman, 

Jetmira Isufi, 
Iréne Sahlin, 

Göteborg, Sverige
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VD-ORD 

STENA AB:S ENGAGEMANG för ett lång-
siktigt hållbart samhälle startade 
tidigt och inom alla de områden 

vi verkar. Redan 2005 bestämde vi oss 
för att satsa på vindkraftverk. Fossila 
bränslen är effektiva, men trots alla 
effektivitets förbättringar bidrar de till 
att öka koldioxidhalten i atmosfären. 
Idag, 18 år senare, driver vårt delägda 
bolag Scandinavian Renewable Energy 
(SR-Energy) 201 vindkraftverk i södra 
Sverige, vilket gör oss till Sveriges 
största vindkraftsproducent baserat på 

omsättning. Satsningen har möjliggjorts 
tack vare stöd från institutionella inves-
terare och vår ägarandel uppgår idag till 
20 procent. Med 2 TWh elproduktion är 
vi just nu den sjätte största producenten 
av el i Sverige. I genomsnitt har det ta-
git över tio år för att få alla tillstånd för 
vindkraft och tillhörande elledningar på 
plats i våra senaste projekt. Demokrati 
tar tid. Det går naturligtvis att förbättra 
handläggningstiderna. Vi har respekt för 
det demokratiska systemet och arbetar 
intensivt på att i görligaste mån skapa 

Bredd i affärerna 
ger motståndskraft 
För Stena AB var 2022 ett vinstgivande år med en positiv 
utveckling inom samtliga verksamheter. För att undvika 
osäkerheter vid konjunktursvängningar är koncernen
designad som ett konglomerat, vilket innebär att vi hittills har 
klarat stora fluktuationer väl. Vår största konkurrensfördel är 
vår förmåga till omtanke – inte bara om våra kunder, utan även 
om varandra, våra leverantörer och samarbetspartners. Genom 
ständiga förbättringar närmar vi oss de stora förändringarna. 

samförstånd med allmänheten genom 
lyhördhet och förbättringar. För närva-
rande har vi en projektportfölj som kan 
medföra en fördubbling av vår elproduk-
tion. Samtidiga investeringar i storskaliga 
solcellsanläggningar vid våra vindparker 
kommer också att öka vår elproduktion. 

Samtliga våra fastigheters tak kom-
mer i framtiden att ha solpaneler. Stena 
Fastigheter siktar på att bli självförsör-
jande på el. Med hjälp av AI-lösningar 
och flera andra åtgärder satsar Stena 
Fastigheter på att reducera sitt totala 
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Finansiella nyckeltal 2022 2021 2020

Totala intäkter, realisations
resultat och värdeförändringar

53 414 38 991 33 343

EBITDA exklusive försäljning av 
anläggningstillgångar 

13 501 8 776 5 613

Rörelseresultat 5 407 2 155 –1 791

Resultat från andelar i 
strategiska intresseföretag

–77 312 –19

Resultat före skatt 2 759 499 –4 858

Totala tillgångar 149 716 133 108 121 933

Eget kapital inklusive 
uppskjutna skatteskulder

60 419 53 052 47 745

Likvida medel och kortfristiga 
placeringar 

4 896 4 542 3 566

1. Antal fartyg beräknas utifrån antal opererade fartygsdagar genom 365.
2.  Utsläppsdatan inkluderar Stena Line, Stena Bulk, Stena RoRo och Stena Drilling.
3.  Energianvändningen inkluderar Stena Fastigheter i Sverige (ca 95% av verksamheten).

KONCERNEN I SAMMANDRAG 

Icke-finansiella nyckeltal 2022 2021 2020

Antal anställda 13 000 11 438 11 483

Andel kvinnor (%) 29 28 28

Antal fartyg (i utsläpps
rapporteringen)1 100 99 92

Total energianvändning 
i fartyg (TWh)2 11,2 11,9 11,1

CO2utsläpp (1 000 ton)2 3 060 3 222 3 002

NOxutsläpp (1 000 ton)2 70 81 74

SOxutsläpp (1 000 ton)2 5 5 5

Energianvändning (el + värme) 
Stena Fastigheter (MWh)3 302 956 307 480 289 500
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 Vår största konkurrensfördel 
är vår förmåga till omtanke, 
inte bara om våra kunder 
utan också för varandra, 
våra leverantörer och 
samarbetspartners. 

klimatavtryck med 55 procent till 2030. 
Våra fartyg förbrukar och kommer 
 fortsätta att förbruka energi, men i 
 förhållande till utfört transportarbete 
minskar vår energikonsumtion med 
omkring 1,5 procent per år. Att byta 
energislag från fossilt bränsle till icke 
fossilt är inte lätt, men vi har erfarenhet 
av det. När vi var ägare till linjen 
Helsingborg–Helsingör möjliggjorde vi 
eldrift av färjorna. Vi införde även 
metanol som bränsle för linjen 
Göteborg–Kiel. Redan idag har metanol 
många miljömässiga fördelar. På sikt 
kommer metanol dessutom kunna pro-
duceras som ett klimatneutralt driv medel 
med potential att minska koldioxid-
utsläppen med upp till 95 procent. 
Bränslekostnaden för metanol är dock i 
stort den dubbla mot diesel. 

För att påskynda övergången till för-
nybara bränslen med neutral konkur-
renssituation ställer sig rederinäringen 
positiv till koldioxidskatt för sjöfarten 
under förutsättning att skatteinkomsten 
delas mellan utvecklingsstöd till 
näringen och att främja byte av energi-
produktion baserad på kol i utvecklings-
länderna till en koldioxidneutral 
produktion.

För våra korta linjer tror Stena Line på 
eldrivna fartyg och för våra långa linjer 
tror vi på fartyg drivna med metanol. 
Det finns även flera andra bränslealter-
nativ, till exempel väte. Då samtliga 

alternativ innebär minst en fördubbling 
av våra bränslekostnader är vi försiktiga 
med att i stor skala snabbt gå över till 
nya bränslen. Samtidigt innebär en 
övergång till eldrivna fartyg att stora 
investeringar måste genomföras i de 
hamnar vi anlöper. Inte bara kostnader 
utan även energisäkerhet driver inne-
hållet i våra investeringar för framtida 
bränslen. Olja eller metangas kommer 
därför fortsatt, om än i minskad bety-
delse, att vara sjöfartens huvudsakliga 
bränsle för en lång tid framöver. 

För att vara på framkant driver 
Stena Bulk och Northern Marine nu 
fyra nya metanolfartyg.

GODA SAMARBETEN VIKTIGA  
FÖR FORTSATT FRAMGÅNG
För Stena AB har 2022 varit ett gott 
vinstgivande år. Beroende på utveck-
lingen i världsekonomin finns dock 
såväl negativa som positiva osäkerheter 
i koncernens olika verksamheter avseende 
2023 års resultat. Vårt konglomerat har 
hittills klarat stora fluktuationer väl. 

Tack vare sömlösa samarbeten där 
alla hjälps åt, lyckas vi i det närmaste 
uppnå en perfekt operation. Vi är 
mycket nöjda med våra samarbeten. Vi ser 
framtiden an med tillförsikt.

Göteborg 26 februari 2023
Dan Sten Olsson 
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DEN VITA BOKEN
Stenas framgångar och överlevnad är förankrade 
i vår affärsfilosofi, som återfinns i den Vita Boken. 
Boken beskriver hur vi ska agera inom Stena och 
hur vi ska förhålla oss till vår verksamhet. Dan Sten 
Olsson har sagt: ”Genom att beskriva de värde-
ringar vi vill ha på Stena, ser vi till att alla agerar på 
rätt sätt och att vi tar hand om våra kunder, resurser 
och varandra på ett bra sätt.”

SAKNAR DU DEN VITA BOKEN?
HÄR KAN DU LADDA NER ETT  
NYTT EXEMPLAR:
https://whitebookportal.stena.com/

  OM STENA

Göteborgs hamn
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Långsiktig och 
ansvarsfull ägare 
Med långsiktighet och omtanke i fokus levererar Stenas affärsenheter samhällsbärande 
tjänster på land och till havs. Det är i balansen mellan affärsenheternas självständighet 
och koncerngemensamma ramverk som den framgångsrika dynamiken skapas.

STENA SOM ÄGARE  

STENA AB ÄR EN aktiv och ansvarsfull 
ägare med tillgång till rätt kompe-
tens för att över tid skapa god värde-

utveckling. Inom Stenas organisation 
finns, genom egen erfarenhet och part-
nerskap, denna kompetens samlad inom 
bland annat affärsutveckling, finansiering, 
IT, redovisning, HR, intern styrning och 
kontroll, hållbarhet, kommunikation och 
inköp. Stena organiserar och uppmuntrar 
till kontakt och samverkan mellan verk-
samheterna för att öka nyttan av att ingå i 
en större koncern.

AFFÄRSMANNASKAPET
Bakom varje verksamhet finns en tydlig 
affärsidé. Inom Stena gäller principen 
om ett delegerat affärsmannaskap och 
att självständiga beslut ska fattas nära 
affären. Samtidigt måste arbetet i varje 
affärsenhet följa beslutade system och 
processer för att Stena ska kunna garan-
tera ett gott utförande.

INTERN STYRNING OCH KONTROLL
Stena AB:s funktion för bolagsstyrning 
har i uppgift att säkerställa att verksam-
heterna sköts på ett ansvarsfullt och 

effektivt sätt. En del i detta är att säker-
ställa ett gemensamt synsätt genom kon-
cernens styrande dokument. Funktionen 
har också i uppgift att stödja verksam-
heterna att hantera de ökande kraven på 
bolagsstyrning och regelefterlevnad. 

I en alltmer uppkopplad, digitaliserad 
värld där användandet av IT-system är 
fundamentalt har Stena starkt fokus på 
att säkerställa informations- och cyber-
säkerheten. Genom policy och lednings-
system för informationssäkerhet arbetar 
Stena med ett systematiskt metodstöd, 
vilket bygger på ISO 27001. Ytterligare 

Dafni Papamatthaiou, 
Carolina Ingvarsson, 
Göteborg, Sverige
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VISION
Vår vision om att ”Alltid vara kundens första 
val och kvalitetssäkrande partner” gör oss akt-
samma om företagets och omvärldens resurser. 
Vi bidrar till visionen genom att var och en 
engagerar sig i värdeskapande aktiviteter – 
ofta tillsammans med kunden. 

MISSION
Genom att upprätthålla en god kontakt med våra 
kunder och omvärlden vårdar vi vårt växande 
förtroende och skapar därigenom fler och 
bättre affärer – och fler mycket nöjda kunder.

AFFÄRSIDÉ
Genom vår kompetens ska vi tjäna pengar på 
våra affärsområden shipping, färjelinjer, offshore 
drilling, fastigheter och finans. Vi ska även fort-
sätta att skapa nya verksamheter för framtiden.

Vi ska sköta vår långsiktigt viktigaste tillgång, 
våra kunder, på ett sådant sätt att vi bidrar till 
deras och samhällets positiva utveckling.

Att aldrig slösa med våra egna eller omvärldens 
resurser är ett signum för Stena. 

KUNDRELATION
■ Alltid kundens första val 
■  Ledande i kvalitet och 

kvalitetssäkrande partners 
■  Alltid effektiv och sparsam med våra 

egna såväl som andras resurser 
■ Tydligt delegerat affärsmannaskap 

VÄRDERINGAR
■ Kundtillfredsställelse
■ Kvalitet 
■ Engagerade medarbetare 
■ Innovation
■ Resultat

POLICYER
GENERELLA GRUPPOLICYER
■ Brand and Trademark-policy
■ Information Security-policy
■ People-policy
■ Safety and Environment-policy
■ Security-policy
■ Whistleblower-policy

SPECIFIKA GRUPPOLICYER
■ Finance-policy
■ IT Governance-policy
■ Tax-policy
■ Pre-approval-policy

STENA SOM ÄGARE  

en uppgift och viktig del av styrningen är 
att granska den interna kontrollen över 
den finansiella rapporteringen, vilket 
regelbundet rapporteras till revisions-
utskottet i Stenas AB:s styrelse. Beslut 
om bolagsstyrning förankras i Stena AB:s 
styrelse och verkställs av verksamheterna.

CENTRALA REGLER OCH RIKTLINJER
Den Vita Boken, Uppförandekoden, 
Code of Governance och policyer utgör 
grunden för en god bolagsstyrning av 
koncernens samtliga verksamheter. En 
enhetlig bolagsstyrning från Stena AB är 
viktig för att göra bra affärer, skapa tillit 
och säkerställa att vi arbetar tillsammans 
med en gemensam kultur.

DEN VITA BOKEN
Stena AB:s VD och huvudägare har 
formulerat de principer, trossatser och 
grundvärden som gäller för alla kon-
cernens bolag i den Vita Boken. Varje 
affärsenhet har eget lönsamhetsansvar, 
men det finns ett antal gemensamma 
nämnare. Utöver Stenas vision, mission 
och affärsidé beskrivs i den Vita Boken 
gemensamma framgångsfaktorer samt 
värderingar. För att säkerställa långsik-
tighet i värdeskapandet ligger fokus inte 
enbart på finansiell intjäning; målet är 
att arbeta för att ge nästa generation 
bättre förutsättningar och att bidra till 
positiva förändringar.

UPPFÖRANDEKOD
Stenas Uppförandekod beskriver hur 
Stena ska agera för att leva upp till värde-
ringar och åtaganden rörande till exempel 
miljö, sociala förhållanden, personal, 
mänskliga rättigheter och antikorrup-
tion. Den beskriver även relationer till 
affärspartners och situationer där Stena 
har rätt att dra sig ur en relation om en 
partner inte lever upp till god affärssed. 
Uppförandekoden är en integrerad del 
av anställningsavtalen och en del av 
introduktionen för nya medarbetare.  

CODE OF GOVERNANCE
Code of Governance beskriver regler och 
ansvar för verksamheterna. Den handlar 

bland annat om hur Stena styrs och hur 
beslut tas inom Stena, men även om 
riskhantering och de styrande dokument 
som finns inom koncernen. 

KONCERNGEMENSAMMA POLICYER
Förutom dessa övergripande doku-
ment finns även koncernövergripande 
policyer som löpande ses över för att 
täcka relevanta områden för samtliga 
koncernbolag. Bolagen har dessutom 
egna policyer som gäller just deras verk-
samhet. Samtliga dessa dokument finns 
tillgängliga för medarbetarna, som i sin 
tur förväntas ha god kännedom om vad 
dessa dokument betyder för dem. 

VISSELBLÅSARFUNKTION
Via den koncerngemensamma vissel-
blåsarfunktionen kan misstänkta 
oegentligheter rapporteras. Den finns 
tillgänglig för alla anställda på Stenas 
intranät. Öppenhet uppmuntras men 
rapporter kan även lämnas anonymt. 
Mottagare av rapporterade incidenter är 
Head of Corporate Governance och ord-
förande för revisionsutskottet. Relevanta 
visselblåsarärenden presenteras för 
revisionsutskottet. Tjänsten tillhanda-
hålls av en extern samarbetspartner och 
all information krypteras för att ytterligare 
stärka säkerheten.

MEDVETEN RISKHANTERING 
Att skapa aktieägarvärde är resultatet 
av att acceptera och hantera risker på 
ett ansvarsfullt sätt genom effektiv 
risk hantering. Koncernens stabilitet 
gynnas av strategin att verka inom 
flertalet branscher som dels har olika 
riskbild, dels befinner sig i olika delar 
av konjunktur cykeln. Ökad stabilitet 
uppnås även genom en successiv förflytt-
ning av investeringar till tillgångar med 
stabila kassaflöden.

Under de senaste åren har andelen 
fastigheter och icke-maritima verksam-
heter, som andel av sysselsatt kapital, 
ökat. Andelen fartyg och borrenheter, 
exponerade mot spotmarknaden, har 
minskat motsvarande. Dessutom har 
investeringar i landbaserad logistik 
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STENA SOM ÄGARE  

Robin Andersen och Robert Strömberg,  
Masthuggskajen, Göteborg
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STENA SOM ÄGARE  

STENAS HÅLLBARHETSRAMVERK består av följande delar:

 ■  GEMENSAMMA RIKTLINJER i form av vision, 
Uppförandekod och policyer för hur Stenas 
affärs enheter ska agera på ett ansvarsfullt, 
socialt och miljömässigt hållbart sätt. 

 ■  FOKUSOMRÅDEN där Stenas alla affärsenheter 
har mål och KPI:er inom miljö,  säkerhet, 
 med arbetare och samhälle.

 ■  VÄSENTLIGHETS- OCH RISKANALYS tar sin utgångs-
punkt i affärsenheternas affärsmodell och 
dess värdekedja samt påverkan på hållbarhet 
i samhället i stort.

 ■  UPPFÖLJNING OCH RAPPORTERING sker i affärs-
enheterna vilka ansvarar för uppföljning av 
mål och förbättringsområden samt efterlevnad 
av riktlinjer och policyer. Stena AB säkerställer 
att affärsenheterna rapporterar enligt plan. 

 ■  KOORDINERING OCH SUPPORT finns på  koncernnivå. 
Stena AB bidrar även med inspiration, utbild-
ning samt nätverkande och erfarenhetsutbyte. 

ökat under de senaste åren. Genom en 
medveten riskhantering upprätthålls 
förtroendet för Stenas förmåga att nå 
sina strategiska ambitioner i linje med 
värderingar och mål.

STYRNING I EN HÅLLBAR RIKTNING
Hållbarhetsarbetet inom Stena bygger 
på en gemensam värdegrund och håll-
barhetsramverket, SuStenability, som 
utgör grunden för koncernens håll-
barhetsarbete. Ramverkets syfte är att 
säkerställa en tydlig riktning, enhetlig 
struktur och gemensamma processer 
för hela koncernen. 

Principen om ett delegerat affärsman-
naskap genomsyrar även synen på att 
hållbarhetsarbetet ska ske nära affären 
för att affärsmöjligheter, kunskaper och 
erfarenheter lättare kan tas tillvara och 
omsättas i konkreta initiativ. 

Den centrala hållbarhetsavdelningen 
ansvarar för att koordinera det strate-
giska hållbarhetsarbetet i koncernen, 

och att stödja hållbarhetsansvariga i det 
dagliga hållbarhetsarbetet som sker i 
affärs enheterna. Därtill att rapportera 
regelbundet varje år om utvecklingen till 
revisionsutskottet i Stenas styrelse. 

VÄSENTLIGA HÅLLBARHETSFRÅGOR 
Väsentlighetsanalyser genomförs på 
regelbunden basis av affärsen heterna, 
och omfattar såväl påverkan i verksam-
heten och värdekedjan som i samhället 
i stort. Resultatet av väsentlighets-
analyserna ligger till grund för att sätta 
mätbara mål och KPI:er, vilka godkänns 
och följs upp av affärsenheternas led-
ningsgrupper och styrelser. 

Baserat på affärsenheternas väsent-
lighetsanalyser har Stena fyra fokus-
områden som ramar in det strategiska 
hållbarhetsarbetet och vägleder koncernen 
framåt. Områdena är miljö, säkerhet, 
medarbetare och samhälle. 

RAPPORTERING OCH UPPFÖLJNING
Alla affärsenheter sätter mål och KPIer 
inom de fyra områdena. Affärsenheternas 
identifiering och analys av hållbarhets-
risker rapporteras årligen till den centrala 
hållbarhetsavdelningen.

BEDÖMNING AV HÅLLBARHETSRISKER
Stena har väl etablerade metoder och 
processer för riskanalys, ett arbete som 
genomförs av respektive affärsenhet. 
Identifiering och analys av hållbarhets-
risker sker årligen. Det är en integrerad 
del i varje affärsenhets övergripande 
riskarbete med fokus på miljö, personal, 
sociala förhållanden, mänskliga rättig-
heter och antikorruption.

SUSTENABILITYNÄTVERKET
Den centrala hållbarhetsavdelningen, 
tillsammans med affärsenheternas håll-
barhetsansvariga, bildar SuStenability-
nätverket som träffas ett antal gånger per 
år för erfarenhetsutbyte och utbildning 
inom hållbarhetsområdet. 

AFFÄRSENHETER STYRELSE STENA AB STYRELSE (REVISIONSUTSKOTT)

AFFÄRSENHETERNA

Väsentlighetsanalys
Hållbarhetsmål
Riskbedömning

STENA AB

Gemensamma riktlinjer
Fokusområden

Uppföljning och rapportering
Koordinering och support

SUSTENABILITY – STENAS HÅLLBARHETSRAMVERK
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Northern Marine Group utbildar
offshore-personal till Stena Line och
Stena Drilling för att säkerställa att
de är certifierade och kompetenta.

Northern Marine Group
tillhandahåller tekniska tjänster och

crew management-tjänster till Stena Bulks fartyg.

Stena RoRo bygger 
fartyg åt Stena Line

Stena RoRo
samarbetar med

Stena Teknik gällande
utveckling av ny teknologi för 
framtida generationers fartyg.

Stena Finans
hanterar de operativa
affärsenheternas finansiella risker
på ränte-, valuta- och oljemarknaderna
och hanterar även koncernens
finansiella investeringar.

STENAS VÄRDESKAPANDE 

Bred verksamhet som skapar 
värde för kunder och samhälle
Stenakoncernen verkar inom ett brett spann av verksamheter – från shipping, färjelinjer och 
djuphavsborrning till fastigheter och finans samt genom att bygga starka företag. Gemensamt 
för samtliga affärsområden är att skapa värde både för varje enskild kund och för samhället 
i stort. Dessutom skapas värde inom koncernen genom kunskapsdelning mellan de olika 
verksamheterna. Det handlar bland annat om ny teknologi inom shipping, där Stena Teknik 
agerar som nav.

NORTHERN MARINE GROUP
Erbjuder tekniska och marina bemanningstjänster 
inom Stenakoncernen och till externa kunder 
inom marin-, offshore- och förnybar industri. 
Sysselsätter 4 900 medarbetare från hela världen.

STENA BULK
Tankrederi som med 75 fartyg transpor-
terar råolja, raffinerade oljeprodukter, 
biovätskor, kemikalier och naturgas 
över hela världen. Bidrar till att säkert 
och energieffektivt öka den globala 
tillgången på energi och andra råvaror.

STENA DRILLING
Bidrar till säker och effektiv försörjning av 
energi genom att tillhandahålla borr enheter 
och tillhörande tjänster för olje- och gas-
prospektering. Tillhandahåller även tjänster 
för avveckling av oljefält och återställer på så 
vis miljön på havsbotten.
• 4 borrfartyg
• 2 riggar
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Northern Marine Group utbildar
offshore-personal till Stena Line och
Stena Drilling för att säkerställa att
de är certifierade och kompetenta.

Northern Marine Group
tillhandahåller tekniska tjänster och

crew management-tjänster till Stena Bulks fartyg.

Stena RoRo bygger 
fartyg åt Stena Line

Stena RoRo
samarbetar med

Stena Teknik gällande
utveckling av ny teknologi för 
framtida generationers fartyg.

Stena Finans
hanterar de operativa
affärsenheternas finansiella risker
på ränte-, valuta- och oljemarknaderna
och hanterar även koncernens
finansiella investeringar.

STENAS VÄRDESKAPANDE 

STENA RORO
Utvecklar, bygger, chartrar ut och 
konverterar fartyg för rullande gods 
och passagerare (RoRo och RoPax) till 
Stenasfären och till kunder över hela 
världen. Aktiv utvecklare och konstruktör 
av fartyg med fossilfri framdrivning.

STENA FASTIGHETER
Ett av Sveriges största privata fastighets-
bolag som skapar trygghet och social 
stabilitet genom relationsförvaltning 
som arbetssätt. Äger och förvaltar cirka 
26 300 lägenheter och 3 800 kommer-
siella lokaler.

STENA ADACTUM
Investerar långsiktigt i note-
rade och onoterade bolag. 
Diversifierar Stenakoncernens 
verksamhet och skapar nya 
affärsområden med målsätt-
ningen att fördubbla värdet av 
investerat kapital vart femte år.

STENA LINE
Bedriver färjetrafik och är en viktig del 
av det europeiska logistiknätverket 
och infrastruktur. Som en pålitlig länk 
mellan människor och platser ser man 
till att 2 miljoner fraktenheter och 
7 miljoner människor når sin destina-
tion på ett säkert sätt varje år.
• 6 000 anställda
• 32 RoPax-fartyg
• 8 RoRo-fartyg

STENA TEKNIK
Stena Teknik stödjer de maritima bolagen 
inom Stenakoncernen med att utveckla 
säkra, hållbara, energieffektiva och innova-
tiva lösningar. Arbetar aktivt för att Stena-
koncernens tekniska lösningar bidrar till en 
hållbar framtid med lägre klimatpåverkan.

STENA FINANS
Optimerar kapitalstrukturen, bygger finan-
siell styrka och skapar möjligheter för hela 
Stenakoncernen. En annan viktig roll är 
att fungera som en resurs vid identifiering, 
analys och utveckling av nya affärer.

11STENA  AB   |   ÅRSRAPPORT  2022

  OM STENA



STENA SOM SAMHÄLLSAKTÖR

Gynnar lokal-
samhällen och 
 global utveckling
Stena har en lång tradition som aktiv samhällsaktör. 
Koncernens stabilitet och långsiktiga överlevnad främjas 
av att verka inom olika branscher, som tillsammans 
bidrar till samhällsnyttiga funktioner.

Våra dedikerade medarbetare strävar 
ständigt efter att hitta innovativa lösningar 
som bidrar till lösningar på de samhälls-
utmaningar som vi står inför – både på 
kort och lång sikt. Det handlar om allt 
från klimatkris till jobbtillfällen för unga 
och stöd till den krigsdrabbade befolk-
ningen i Ukraina.

Omtanke, effektivt utförande och 
innovativ förmåga är Stenas viktigaste 
egenskaper för att nå framgång. För en 
koncern som Stena, som verkar på en 
global marknad med många olika verk-
samheter, uppstår ständigt nya möjlig-
heter att bidra både till lokalsamhället 

och den globala utvecklingen.
Många initiativ handlar om klimat-

krisen och den energiomställning som vi 
står inför. Förutom de shippingrelaterade 
projekt som Stena spelar en betydelse-
full roll inom – som utvärdering av 
alternativa fartygsbränslen och eldrift av 
fartyg – medverkar Stena dessutom i en 
omfattande utveckling av vindkraften i 
södra Sverige. 
Utöver detta bidrar Stena med ökad 
ekonomisk tillväxt i de samhällen där 
koncernen verkar världen över bland 
annat i form av inbetald skatt och arbets-
tillfällen för tusentals människor.

STENAS VERKSAMHETER BIDRAR BLAND ANNAT MED:
 ■ Ett mer sammanlänkat Europa genom att möjliggöra för människor att resa 

och får handeln att blomstra.
 ■ Trygga transporter av energiresurser och andra viktiga produkter som det 

moderna samhället behöver för att fungera.
 ■ Välutbildade sjömän som möjliggör för både Stenas shippingverksamhet och 

andra rederier att tillhandahålla säkra och effektiva sjötransporter.
 ■ Trygga och säkra hem av god kvalitet för många familjer.
 ■ Innovativ teknisk utveckling inom den maritima industrin.
 ■ Hållbara produkter och tjänster som efterfrågas inom olika branscher. 
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STENA LINE BISTÅR UKRAINA MED TRANSPORTER

Efter invasionen av Ukraina i februari 2022 fattade Stena 
Line beslut att bistå ukrainare som tvingades att fly 
landet genom att erbjuda fria resor på samtliga linjer, 
liksom gratis måltider och hyttplatser ombord. Stena 
Line tillhandahöll även biståndsorganisationer med 
gratis transport av förnödenheter till Ukraina. Under 
månaderna efter invasionen hjälpte Stena Line fler än 
30 000 människor på deras resa mot trygghet och säker-
het. De flesta av dessa flyktingar färdades via linjen 
Gdynia–Karlskrona. Parallellt genomförde Stena Lines 
färjor över 200 humanitära transporter av förnöden-
heter till Ukraina.

Niclas Mårtensson, Stena Lines VD, besökte 
Polen-terminalen i Gdynia i mars 2022 för att bevittna 
hjälpinsatserna.

– Jag stötte på tonåringar som hade skickats i väg en-
samma till ett annat land, mammor, barn och mor- eller 
farföräldrar som hade rest i dagar för att ta sig till säker-
het. Dag som natt har mina kollegor mött dessa mänsk-
liga tragedier och svarat upp genom att göra allt i deras 
makt för att hjälpa till. Det står helt klart att både Stena 
Line som företag och vi som individer har ett ansvar att 
göra vad vi kan – och vi har visat i praktiken vad Care 
som kärnvärde innebär för oss.

STENA SOM SAMHÄLLSAKTÖR

STENA FASTIGHETER GER  
UNGA CHANS TILL FÖRSTA JOBB

Stena Fastigheter arbetar sedan många år med 
”relationsförvaltning”. Målet är att skapa kvarter där 
människor ska trivas, känna sig trygga samt vilja arbeta 
och bo kvar länge. En del i detta är att bidra till att 
ännu fler, tidigt i livet, får erfarenhet från arbetslivet 
och en första rad på CV:t. Sedan 2014 har över 3 500 
unga erbjudits jobb under somrar och ferier av Stena 
Fastigheter i och omkring Stockholm, Göteborg och 
Malmö. En tydlig effekt är att både framtidstro och 
ansvarskänsla för kvarteret stärks för dessa ungdomar. 
Många feriearbetare kommer tillbaka under flera år – 
och vissa även som vuxna.

– Mitt första sommarjobb var hos Stena Fastigheter 
på Lindängen och Hermodsdal. Det var ett roligt jobb 
med varierande arbetsuppgifter. Främst arbetade jag 
med trädgårdsskötsel, det blev även lite målningsarbete 
och så klart tömdes det förråd. Det jag tycker är särskilt 
kul när jag minns tillbaka nu 20 år senare, är att några 
av oss som sommarjobbade ihop blev kollegor här på 
Stena, säger Jens Celind, Fastighetsvärd. 

 Vi vet att det finns ungdomar i 
och omkring våra kvarter som vill jobba, 
men de har kanske inte kontakterna, 
men det har vi.  
Cecilia Fredholm Vaarning, chef hållbara affärer, Stena Fastigheter
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STENA LINE  

Starkt år med fokus på 
hållbarhet och expansion 
Med en fortsatt expansion i flera regioner och nya fartyg i drift noterade Stena Line ännu ett 
framgångsrikt år 2022. ”Nu fortsätter vi att expandera. Den stora utmaningen är den gröna 
omställningen, där de nya E-Flexerfartygen är viktiga pusselbitar för att vi ska nå våra mål”, 
kommenterar Niclas Mårtensson, VD för Stena Line.

STENA LINE är ett av Europas ledande 
färjerederier med 40 fartyg och 18 
linjer i norra Europa, med 25 000 

seglingar årligen. Bolaget är en viktig del 
av det europeiska logistiknätverket och 
utvecklar kontinuerligt nya, intermodala 
fraktlösningar genom att kombinera 
transporter till sjöss med järnväg och väg. 
Stena Line spelar också en viktig roll för 
turismen i Europa med sin omfattande 
passagerarverksamhet. 

KRAFTIG RESULTATFÖRBÄTTRING
Under 2022 ökade Stena Line omsätt-
ningen med 42 procent, jämfört med året 
innan, till 17,5 miljarder kronor. 

– Vi har haft marknaden med oss och 
gjort rätt prioriteringar. Vi gynnas av att 
vi har byggt in en flexibilitet i verksam-
heten och dessutom genomfört ett antal 
åtgärder för att minska kostnadsmassan, 
säger Niclas Mårtensson. 

– Under det gångna året fick passage-
rartrafiken ett uppsving, framför allt inom 
bilsegmentet. Samtidigt märker vi en viss 
avmattning på fraktmarknaden. Då blir 
det ännu viktigare för oss att hålla fast 
vid prisbild och kvalitet – samt att hålla 
tider och ha fokus på säkerhet – vilket 
är viktiga konkurrensfördelar för oss, 
fortsätter han. 

DIGITALISERING ÖKAR FLEXIBILITETEN
Ett viktigt redskap för Stena Line i 
optimeringen av verksamheten är sats-
ningen på digitalisering, där teknik som 
Artificiell Intelligens (AI) och maskin-
inlärning används för att koppla samman 
alla delar av verksamheten, från hamnar 
till bokningssystem och drift för att öka 
effektiviteten, minska utsläppen, för-
bättra kundupplevelsen och underlätta 
för de anställda. Även tullklarering kan 
ske digitalt. 

EXPANSION I FLERA REGIONER
I januari 2023 introducerade Stena Line 
den andra stora färjan av typen E-Flexer för 
trafik på linjen Karlskrona–Gdynia. Stena 
Ebba och systerfartyget Stena Estelle, sjösatt 
i augusti 2022, är de största i Stena Lines 
E-Flexerflotta. De 240 meter långa fartygen 
har 50 procent fler hytter och 15 procent 
mer lastförmåga, jämfört med tidigare 
levererade E-Flexer-fartyg som är i drift på 
Irländska sjön. Liksom övriga E-Flexers har 
Stena Ebba och Stena Estelle en optimerad 
skrovdesign, propellrar och roder för 
maximal effektivitet, samtidigt som de är 
anpassade för alternativa bränslen. 
Stena Lines satsning för att modernisera 
färjelinjen inkluderar en ny färjeterminal 
i Gdynia, med plats för större fartyg och 
möjligheten att utveckla intermodala lös-
ningar genom närheten till järnvägsräls. 

Förstärkningen av förbindelsen mellan 
Sverige och Polen är ett exempel på 
hur Stena Line möter den ökande efter-
frågan från kunder i södra och östra 
Östersjöområdet.

Satsningarna i södra Östersjön 
möjliggjorde samtidigt en förstärkning 
på linjen mellan Irland och Frankrike. 
Stena Vision, som varit i drift på linjen 
Karlskrona–Gdynia, kommer att om-
placeras till linjen Rosslare–Cherbourg. 
Detta innebär en kraftig kapacitetsökning 
där, framför allt på passagerarsidan. 

HÅLLBARHET VIKTIGASTE FRÅGAN 
Den enskilt viktigaste frågan för Stena 
Line är hur koldioxidutsläppen ska 
minska. I planen ingår att reducera de 
totala koldioxidutsläppen från fartygen 
med 30 procent till 2030. I augusti 2022 
publicerades siffror som visar att färje-
rederiet hittills minskat sina koldioxid-
utsläpp med 11 procent, räknat per gods-
ton som transporteras över varje sjömil, 
samt reducerat fartygens totala utsläpp 
med 4 procent, jämfört med före pan-
demin. Den främsta orsaken är den mar-
kant högre utnyttjandegraden under de 
senaste åren. Andra konkreta åtgärder är 
att den elektricitet Stena Line använder 
sig av under tiden som fartygen manöv-
rerar och är förtöjda i hamn nu till stor 
del är förnyelsebar. Pilotprojekt, som att 
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STENA LINE  

Stena Ebba

 Stena Ebba och Stena Estelle 
sätter en helt ny standard 
för flexibilitet, servicefokus 
och kundupplevelse – och 
sammanlänkar samtidigt 
några av de mest dynamiska 
marknaderna i Europa. 
Niclas Mårtensson,  
VD, Stena Line

E-FLEXERS – FRAMTIDENS FÄRJOR

Stena leder utvecklingen mot framtidens passagerar- och 
fraktfärjor; E-flexers. Med optimerade skrov, propellrar 
och roder är de cirka 30 procent mer energieffektiva än 
dagens konventionella färjor. De kan förberedas för drift 
med olika bränslen, som metanol, flytande naturgas 
(LNG) och ammoniak, samt konverteras till batteridrift. 
De har högre lastkapacitet, är smidigare att lasta och kan 
ta fler passagerare. Fartygen är dessutom utformade för 
att ge en bättre passagerarupplevelse. Stena RoRo har 
för närvarande tolv bekräftade ordrar på E-Flexer-fartyg. 
Nio av fartygen har levererats hittills, varav fem till Stena 
Line. Den senaste är Stena Ebba, sjösatt i januari 2023 för 
trafik mellan Karlskrona och Gdynia.
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STENA LINE 

Anton Strömberg, 
Stena Germanica

 

FN:S GLOBALA HÅLLBARHETSMÅL
Stena Line fokuserar på följande av  
FN:s globala hållbarhetsmål:

TOTALA INTÄKTER1, MSEK

33%

FINANS
ANDEL KONCERNENS 
TOTALA INTÄKTER

17 500
(12 700)

SYSSELSATT KAPITAL, 
MSEK

25 200
(24 500)

ANDEL KVINNOR I 
LEDNINGSGRUPP

50%
Mål: Jämställd 
ledningsgrupp

MEDARBETARE

6 000

ANTAL ANSTÄLLDA

KOLDIOXIDUTSLÄPP, CO
2
 PER NAUTISK MIL

MILJÖ

2020

0,48

ton/nm

0,49

ton/nm

0,49

ton/nm

2021 2022

Mål: –2,5% CO2 utsläpp 
(ton) per nautisk mil per år.

ANDEL AV ADRESSERAD INKÖPSVOLYM SOM 
SIGNERAT SUPPLIER CODE OF CONDUCT

SAMHÄLLE

88%
Mål: 90% av adresserad inköpsvolym. 
Adresserad volym är ca 77% av totala inköp.

motsvarar över 400 leverantörer.

1. Totala intäkter, realisationsresultat och värdeförändringar.
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STENA LINE 

ge ellastbilar företräde till Stena Lines 
färjor i Göteborg och att använda åter-
vunnen metanol från stålindustrin som 
fartygsbränsle, är andra exempel. 

– Den stora utmaning för Stena Line, 
liksom för hela transportsektorn, är 
utan tvekan den gröna omställningen. 
Med projekt som metanolfärjan mellan 
Göteborg och Kiel, de toppmoderna 
E-Flexerfärjorna samt ambitiösa elek-
trifieringsprojekt arbetar vi för att ligga 
i framkant av den utvecklingen, säger 
Niclas Mårtensson. 

Inom hållbarhet strävar Stena Line 
även mot jämställdhet med målsätt-
ningen att öka andelen kvinnliga ledare. 
Med tillsättningen av en ny kommersiell 
chef består ledningsgruppen i Stena 
Line från och med mitten av 2022 av lika 
många kvinnor som män.

TRANSPORTERADE KRIGSFLYKTINGAR FRÅN UKRAINA 
Effekterna av kriget i Ukraina på Stena 
Lines verksamhet har hittills varit 
begränsad. Ett fortsatt krig och den 
instabila ekonomiska situationen riskerar 
att kraftigt påverka branschen, enligt 
Niclas Mårtensson. 

– Vårt bidrag för att hjälpa Ukraina 

är att vi har erbjudit gratis transport av 
krigsflyktingar från Polen till Sverige, 
totalt hittills cirka 30 000 personer. Vi 
har också bistått med gratis transport 
av hjälpsändningar från hela Europa till 
Ukraina, berättar han.

TVÅ FÖRVÄRV, KONTRAKT TILL 2100 
– OCH 60-ÅRSJUBILEUM 
Stena Line genomförde under 2022 två 
viktiga förvärv. Det ena rör ett större 
markområde i anslutning till den brittiska 
hamnen Holyhead. Syftet är att bygga 
ut hamnen för en framtida expansion av 
färjetrafiken mellan Wales och Irland. 
Holyhead är den näst största RoRo-
hamnen i Storbritannien. 

Det andra var köpet av Voigt Travel 
Holding, den ledande  nederländska 
specialisten på vinterresor till de nord-
iska länderna. Förvärvet av Voigt Travel, 
tillsammans med dess båda syster-
företag Scandinavian Wintersports 
och Ruka Safaris, stärker erbjudan-
det inom resesegmentet på den 
nederländska marknaden.

På Irländska sjön säkrade  samtidigt 
Stena Line en långsiktig närvaro i 
Birkenhead/Liverpool genom ett 

kontrakt som innebär att företaget kan 
fortsätta driva och utveckla verksam-
heten i regionen till år 2100. Stena 
Line har drivit linjen Liverpool–Belfast 
sedan 2011 och detta långsiktiga kon-
trakt öppnar nya möjligheteter för en 
framtida expansion.

Under 2022 firade Stena Line 60-års-
jubileum. Verksamheten har utvecklats 
från de första ”flytande mataffärerna” 
till Danmark via de kryssningsliknande 
nöjesturerna under taxfree-shoppingens 
glansdagar på 80- och 90-talen till dagens 
effektiva, högfrekventa, godstunga 
och passageraranpassade färjetran-
sporterna – resultatet av en ständig 
förändringsprocess. 

 Den stora utmaningen för 
Stena Line, liksom för hela 
transportsektorn, är utan tvekan 
den gröna omställningen. 
Niclas Mårtensson, 
VD, Stena Line
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Förbättrade resultatet 
– uppdrag för hela flottan 
En inbromsning för alla borraktiviteter under pandemin följdes av kraftigt 
ökad efterfrågan under 2022. Detta innebar att Stena Drilling kunde förbättra 
resultatet efter några tuffa år och samtidigt säkrade viktiga uppdrag för 2022 
och 2023.

STENA DRILLING är en av världens 
 ledande, oberoende borrentrepre-
nörer. Bolaget är också en pionjär 

inom  innovation och teknikutveckling 
i offshore- industrin. Idag består flottan 
av fyra borrfartyg och två riggar, som 
verkar globalt.

Efter utmanande år för olje- och gas-
industrin, först orsakat av överproduktion 
av olja och därefter fritt fall under pande-
min, tog marknaden ett rejält kliv uppåt 
under 2022 och Stena Drilling lyckades 
säkra flera nya, lönsamma uppdrag. 
Tillgången på borrenheter befinner sig 
på historiskt låga nivåer samtidigt som 
det finns en strukturellt driven hög efter-
frågan efter många år av underinveste-
ringar inom olje- och gassektorn. 

– Jag är otroligt stolt över hur vi lyck-
ades behålla den höga kvaliteten på vår 
flotta och våra tjänster under de tuffa 
tiderna, samtidigt som flera av våra 
konkurrenter gick i konkurs. Detta inne-
bar att vi var redo och kunde möta den 
ökade efterfrågan, säger Erik Ronsberg, 
VD för Stena Drilling.

SÄKERHET VIKTIG KONKURRENSFÖRDEL
Stena Drilling är känt i branschen som 
ledande inom säkerhet. Detta är en 
 konkurrensfördel gentemot kunderna 
som prioriterar säkerhet högt. 
– Långsiktiga kundrelationer med 

återkommande uppdrag är enormt 
viktigt för oss och vår historik inom 
säkerhet gör att oljebolag rankar oss 
högt. Dessutom bedöms säkerhet och 
prestanda gå hand i hand, säger Erik 
Ronsberg.

Som resultat av de strikta säkerhets rutiner 
som Stena Drillings medarbetare följer 
samt en god företagskultur tillhör bolaget 
ett av de bästa i branschen inom säkerhet.

– Vi har bevisat att vi är tillräckligt stora 
för att få stora kontrakt och samtidigt 
tillräckligt små för att bry oss. Att vi är ett 
oberoende bolag med starka värderingar 
är definitivt något som våra kunder upp-
skattar, fortsätter han. 

UPPDRAG FÖR ALLA ENHETER
Stena Drillings fyra borrfartyg – Stena 
Carron, Stena DrillMAX, Stena Forth och 
Stena IceMAX – liksom borriggarna Stena 
Don och Stena Spey, var samtliga kontrak-
terade för borruppdrag av stora energi-
bolag som ExxonMobil, Chevron, Shell, 
Energean och BP under 2022 och 2023. 

Samtidigt noterades fortsatt intresse för 
avveckling av gamla, olönsamma oljefält. 

– Vi förutspår mer avvecklingsarbete i 
framtiden i takt med att fossila  bränslen 
minskar och förnybara kraftkällor ut-
vecklas ytterligare. Det finns även legala 
aspekter som skyndar på den utveck-
lingen, säger Erik Ronsberg.

– Parallellt med att vi fokuserar på vår 
dagliga verksamhet, utvärderar vi kon-
tinuerligt framtida möjligheter för vår 
flotta där vi på bästa sätt kan utnyttja vår 
tekniska kompetens, passionerade med-
arbetare och kunskap om haven.

STENA EVOLUTION SÄTTER NY BRANSCHSTANDARD
Under året förberedde Stena Drilling för 
det nyaste tillskottet till sin flotta; Stena 
Evolution. Detta tekniskt avancerade, 
sjunde generationens borrfartyg är ett 
exempel på Stena Drillings fortsatta 
engagemang för att leda utvecklingen 
inom på djuphavsborrning. Fartyget, 
som utvecklas tillsammans med 
Samsung Shipyards, planeras att tas i 
drift i början av 2024. 

– Stena Evolution kommer att bli ett 
fantastiskt tillskott till vår flotta och kom-
mer att erbjuda mervärde för potentiella 
kunder i form av en kombination av ny 
teknologi som ger förbättrad prestanda 
och energibesparing, säger Erik Ronsberg.

FÖRST ATT UPPNÅ ISO 50001-CERTIFIERING
I syfte att öka effektiviteten och minska 
fartygens energiförbrukning och utsläpp 
har Stena Drilling installerat smarta 
energi- och utsläppsmätare. Dessa gör 
det möjligt för medarbetarna att mäta 
och minska energiförbrukningen i real-
tid. Energibesparingsåtgärderna ledde 

STENA DRILLING 

18 STENA  AB   |   ÅRSRAPPORT  2022



Lorem ipsum,  
Dolor sit amet.

Borrfartyget  
Stena Forth

 

ANDEL KONCERNENS 
TOTALA INTÄKTER

KVÄVEOXIDUTSLÄPP, 
NO

X
 (TON)

KOLDIOXIDUTSLÄPP, 
CO

2
 (TON)

900

8%

Stena Drilling fokuserar på följande av FN:s 
globala hållbarhetsmål:

FN:S GLOBALA HÅLLBARHETSMÅL

FINANS MILJÖ

MEDARBETARE SAMHÄLLE

33%
lokalt anställda  
i Guyana 
Mål: >30%

ANTAL ANSTÄLLDA UTVECKLA OCH FRÄMJA 
LOKALA MEDARBETARE

TOTALA INTÄKTER1, MSEK

4 300
(2 500)

SYSSELSATT KAPITAL, 
MSEK

16 600
(16 000)

2020

151 091

2021

205 000

2022

199 190

2020

2 753

2021

3 501

2022

3 254

Mål: –40% till 2030
jmf 2019

Mål: –10% bränsle-
förbrukning jmf 2019

till att Stena Drilling i början av året blev 
en av världens första borrentreprenörer 
att uppnå ISO 50001-certifiering. Stena 
Drilling var också en av de första i bran-
schen att uppnå ISO 14001-certifiering 
för hela sin flotta. 

– Det här är ett bevis på vårt miljö-
engagemang och strävan att uppnå våra 
hållbarhetsmål, säger Erik Ronsberg.

Stena Drillings strävan att  kontinuerligt 
utvärdera möjligheterna till minskad 
miljöpåverkan är inte bara viktigt för att 
möta nya lagkrav, utan även ökade krav 
från kunderna, som vill arbeta med före-
tag som kan uppvisa en hållbarhetsplan. 
Det är också viktigt när det gäller att att-
rahera nya talanger till bolaget, eftersom 
många unga människor inte ser utvinning 
av olja som en framtidsbransch. 

– Vi måste kunna bevisa att vi stöttar 
energiomställningen, att vi tar till oss ny 
teknologi och att vi tänker innovativt. 
Slutligen måste vi kunna visa att vi er-
bjuder en bra, givande och säker arbets-
plats, säger Erik Ronsberg.

STENA DRILLING 

 Vi har bevisat att vi är 
tillräckligt stora för att få 
stora kontrakt och samtidigt 
tillräckligt små för att bry 
oss. Att vi är ett oberoende 
bolag med starka värderingar 
är definitivt något som våra 
kunder uppskattar.  
Erik Ronsberg,  
VD, Stena Drilling

1.  Totala intäkter, realisations-
resultat och värdeförändringar.
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STENA BULK 

MED EN FLOTTA bestående av omkring 
75 ägda, inhyrda och managerade 
tankfartyg i global trafik är Stena 

Bulk ett av världens ledande tankrederier. 
Affärsidén är att erbjuda säkra, innovativa 
och kostnadseffektiva sjötransporter 
av råolja, raffinerade oljeprodukter, 
vegetabiliska oljor, kemikalier och LNG 
(Liquefied Natural Gas). Strategin har ett 
helhetsperspektiv, från utveckling och 
byggnation till teknisk drift med beman-
ning och befraktning med förstklassiga 
tank- och LNG-fartyg. Kunderna består 
av större internationella energi- och 
kemikalieföretag. Gemensamt för dem 
är höga krav på säkerhet, flexibilitet och 
transportekonomi.

DRAMATISKT ÅR MED KRAFTIG PRISSVÄNGNING
Det gångna året präglades av en dramatisk 
förändring av både efterfrågan och pris 
på frakt av olja och raffinerade produkter. 
Under 2021 noterades den lägsta efterfrå-
gan på olja som branschen upplevt sedan 
1970-talet i kombination med ett över-
skott av tonnage, vilket drabbade Stena 
Bulk hårt. Trenden vände i början av 
2022 med ökad efterfrågan och förbätt-
rades dramatiskt under andra kvartalet 
beroende på kriget i Ukraina. 

– Då länderna i Europa började impor-
tera olja från USA, Afrika och Persiska 
Viken istället för Ryssland, resulterade 
det i längre transporter och därmed 

minskad tillgång på ledig fraktkapacitet. 
Detta ledde till en dramatisk prisuppgång 
på tanktransporter under året, vilket i 
sig bidrog till ett starkt resultat för Stena 
Bulk, säger Erik Hånell.

– Utvecklingen håller dessutom i sig ef-
tersom oljekonsumtionen är fortsatt ök-
ande samtidigt som ländernas kommer-
siella och strategiska oljelager minskade. 
Dessutom är orderboken av nya tank-
fartyg den lägsta vi sett sedan 70- talet. 
Vi har ett starkt varumärke och står för 
det som de stora olje bolagen efterfrågar, 
vilket innebär att vi är förstahandsval för 
viktiga kunder, fortsätter han.

OMSTÄLLNINGEN I BRANSCHEN GER 
NYA MÖJLIGHETER
Den långsiktigt viktigaste trenden i 
branschen är omställningen till mer 
energi effektiva fartyg och nya bränslen 
med lägre utsläpp av växthusgaser.

– Vi har varit väldigt tydliga i vårt stöd av 
de nya regler som träder i kraft under året 
och som syftar till att begränsa utsläppen 
av koldioxid. För att de ska få effekt krävs 
samarbete av alla aktörer i branschen. 

– Vi vill ligga i framkant när det gäller 
omställningen av vår egen flotta fram till 
2050. Därför ser vi investeringarna i ny 
teknologi och nya bränslen – framförallt 
de som är fokuserade på metanol – som 
förnuftiga ur ett kommersiellt perspektiv 
och bedömer att de kommer att stärka 

Ökad efterfrågan och pris på  
frakt vände förlust till vinst
Under 2022 steg efterfrågan och priset på frakt av såväl olja som raffinerade produkter till nya 
rekordnivåer. Anledningen var delvis ökad efterfrågan av olja efter fortsatt återhämtning av 
energiefterfrågan efter pandemin, men också längre transporter när länder bojkottade rysk olja. 
”Efter en svag inledning på året innebar det en kraftig skjuts uppåt av resultatet för oss 
framförallt under andra halvåret”, kommenterar Erik Hånell, Stena Bulks VD.

20 STENA  AB   |   ÅRSRAPPORT  202 1

METANOL SOM 
FARTYGSBRÄNSLE
Det finns många fördelar med 
metanol som fartygsbränsle. Det 
minskar fartygets koldioxidavtryck 
och det finns redan tillgängligt i 
stora mängder i de flesta hamnar. 
Dessutom är det ett flytande 
bränsle, vilket innebär att det är 
lätt att lagra ombord. En annan 
fördel är att det är biologiskt 
nedbrytbart, vilket begränsar 
miljöskador vid ett eventuellt 
spill. Metanol förbränns vid 
låga temperaturer och släpper 
inte ut sot. På kort sikt kan 
bränslet därför ha stora effekter 
på utsläppen av kväveoxid och 
andra föroreningar. På lite längre 
sikt kan det produceras som ett 
klimatneutralt, syntetiskt driv-
medel; bio- och e-metanol. Dessa 
bränslen skulle kunna minska 
koldioxidutsläppen med upp till 
95 procent, kväveoxidutsläppen 
med upp till 80 procent och eli-
minera utsläppen av svaveloxid 
och partiklar helt och hållet.
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ANDEL KONCERNENS 
TOTALA INTÄKTER

17%

Stena Bulk fokuserar på följande av FN:s 
globala hållbarhetsmål:

FN:S GLOBALA HÅLLBARHETSMÅL

FINANS
TOTALA INTÄKTER1, 
MSEK

8 900
(4 500)

SYSSELSATT 
KAPITAL, MSEK

8 800
(9 700)

Mål: >90%

Förmåga att behålla 
medarbetare 
genom nyckeltalet 
”Retention rate”.

MEDARBETARE

500

ANTAL ANSTÄLLDA RETENTION RATE

93%

EEOI MR EEOI SUEZMAX

Mål: –2% per år 
Energy Efficiency Operational Index är ett 
vedertaget mått inom shipping för att 
mäta ett fartygs energieffektivitet per ton 
transporterat gods.

MILJÖ

20202020 20212021 20222022

6,9

11,3

7,0
6,5

10,1 10,1

KOLDIOXIDLAGRING – EN VIKTIG DEL AV EU:S KLIMATPOLITIK

En viktig del av EU:s klimatpolitik är att satsa på koldioxidavskiljning och lagring, 
så kallad Carbon Capture and Storage, CCS. Vid CCS avskiljs koldioxiden i 
utsläpp och rökgaser. Därefter omvandlas den till flytande form med hjälp av 
tryck och låg temperatur för att sedan transporteras till en lagringsgplats djupt 
ner i marken. De flesta utredningar pekar på att det mest fördelaktiga sättet att 
transportera avskild koldioxid är med fartyg. 

STENA BULK 

vår framtida konkurrenskraft, säger 
Erik Hånell.

Som exempel lyfter han fram samar-
betet med Proman, världens näst största 
metanolproducent. Samarbetet har hittills 
resulterat i fyra metanoldrivna tankfartyg 
i drift genom Stena Bulk. Samtliga fartyg 
levererades under 2022. Stena är delägare 
i tre av dessa.

– Det här innebär ett enormt kliv framåt 
för shippingbranschens omställning och 
jag är stolt över att vårt team kan medverka 
till att bevisa fördelarna med metanol som 
drivmedel redan idag, säger Erik Hånell.

Under 2022 inledde Stena Bulk sam-
arbeten med Global Centre for Maritime 
Decarbonisation (GCMD) samt Oil and 
Gas Climate Initiative (OGC). Projekten, 
som löper under två år och i tre faser, 
syftar till att demonstrera den praktiska 
genomförbarheten av koldioxidinfång-
ning och -lagring ombord. 

 
Stena Pro Marine

– Vi hoppas att det för oss ett steg 
närmare att göra koldioxidlagring en 
realitet i hela den globala flottan, säger 
Erik Hånell.

40-ÅRSJUBILEUM
Det gångna året innebar en viktig mil-
stolpe för Stena Bulk, som firade 40-års-
jubileum och kunde i samband med det 
fira med ett operationellt rekordresultat. 
Bolaget har under dessa fyra decennier 
utvecklats från ett innehav på sex begag-
nade tankfartyg, som köptes under en 
nedgång i branschen, till sin nuvarande 
ledande position med en flotta på 75 
fartyg på sammanlagt över 5 miljoner 
dödviktston. Stena Bulk arbetar nu vidare 
med målet att fortsätta tillgodose världens 
växande behov av energi och samtidigt 
minska utsläppen i riktning mot klimat-
neutralitet 2050.

1.  Totala intäkter, realisations  resultat och värdeförändringar.
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Lorem ipsum,  
Saga.

STENA RORO 

STENA RORO bygger och chartrar ut 
RoRo- och RoPax-fartyg, och är en 
viktig länk i samhällets infrastruktur 

genom att möjliggöra godstransporter 
på ett effektivt och hållbart sätt. RoRo-
fartygen fraktar rullande last, främst last-
bilar, och skapar på så sätt broar till havs 
över hela världen. På RoPax-fartygen 
kombineras lastkapacitet med alla de 
bekvämligheter som moderna färjor 
 erbjuder passagerare. För närvarande 
chartras ett tiotal fartyg ut till  operatörer 
runt om i världen, både till Stena Line 
och till externa parter.

Stena RoRo specialiserar sig på att an-
vända teknisk kompetens och innovation 
till design och produktion av nya fartyg 
samt till konvertering av existerande 

fartyg för att kunna leverera skräddar-
sydda lösningar till sina kunder, den så 
kallade “Stenability-strategin”. 

FRAMTIDEN LIGGER I E-FLEXERS
Stena RoRo levererade under året två 
E-Flexer-färjor till Stena Line – Stena 
Estelle och Stena Ebba – de hittills största 
fartygen av denna typ som designats 
och byggts. Vidare leverarades ett fartyg, 
Santoña, till det franska rederiet Brittany 
Ferries. E-Flexers sätter en helt ny håll-
barhetsstandard inom RoPax-segmentet. 
De ger en förbättrad kostnads- och 
energieffektivitet och motorerna kan 
dessutom drivas med olika typer av 
bränslen, som biogas, ammoniak och 
metanol. Vissa av fartygen har även 

stora batteripaket installerade, som 
gör att de kan operera på batterier eller 
bränsleceller in, till och i hamnen. Stena 
RoRo har för närvarande tolv bekräftade 
orders på E-Flexer-fartyg, som byggs på 
CMI Jingling-varvet i Weihai, Kina. Nio 
fartyg har levererats hittills, varav tre 
under 2022.

– Det finns ett stort intresse för den här 
typen av fartyg eftersom de kan anpassas 
för olika typer av bränslen. Deras stora 
kapacitet minskar dessutom det totala 
utsläppet per transporterad enhet. Min 
bedömning är att intresset kommer att 
öka ytterligare i takt med de nya EU-
reglerna för koldioxidutsläpp för fartyg 
och att framtiden ligger i E-Flexers, som 
är designade för att möta EUs miljö-
krav fram till 2050, kommenterar Per 
Westling, VD för Stena RoRo.

– Investeringarna i dessa fartyg är 
 omfattande med över 1 miljard kronor 
per färja. Men det ger resultat nu när 
 leveranserna börjar bli klara och de 
går direkt ut i trafik, vilket resulterar i 
ett betydande kassaflöde för oss. Vi för 
 dessutom samtal med både Stena Line 
och ett antal andra rederier om beställ-
ning av nya E-Flexers, som vi hoppas 
ro i land under det kommande året, 
fortsätter han. 

Rekordresultat efter leverans 
av nya och ombyggda fartyg
Med leverans av nya E-Flexer-fartyg samt försäljning av ett ombyggt
fartyg noterade Stena RoRo rekord för 2022 – både när det
gäller antal transaktioner och resultat.

HÅLLBARHETSKRAV PÅ VARVEN
För att säkerställa att varven lever upp till Stena RoRos krav inom hållbar-
hetsområdet har Stena RoRo en tydlig process på plats. Grunden är Stenas 
Uppförandekod och Stenas koncerngemensamma policys, därutöver är Stena 
RoRo även ISO certifierade.

Stena RoRo ställer krav och utvärderar nya samarbetspartners inom en rad 
områden och detta sker alltid innan ett nytt varv anlitas. Hållbarhetsaspekter 
ingår som en integrerad del av Stena RoRos urvalsprocess.

Under hela nybyggnadsprojektet har Stena RoRo ett projektteam på plats på 
varvet med instruktioner att utvärdera och följa upp frågor kring bland annat 
säkerhet, arbetsmiljö och mänskliga rättigheter. Stena RoRos projektteam följer 
kontinuerligt upp och rapporterar eventuella avvikelser på varvet.
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Global Mercy och Africa Mercy, 
Mercy ships

Stena RoRo fokuserar på följande av FN:s 
globala hållbarhetsmål:

FN:S GLOBALA HÅLLBARHETSMÅL

MEDARBETARE

300

OLJESPILL

0
spill rapporterade
Mål: 0

ANTAL ANSTÄLLDA

MILJÖ

ANDEL KONCERNENS 
TOTALA INTÄKTER

2%

FINANS
TOTALA INTÄKTER1, 
MSEK

1 300
(600)

SYSSELSATT 
KAPITAL, MSEK

5 700
(4 300)

1.  Totala intäkter, 
realisations  resultat och 
värdeförändringar.

STARK KOMPETENS INOM OMBYGGNAD
Enligt Per Westling har Stena RoRo 
utvecklats till att bli ett större bolag med 
stabilt kassaflöde och relativt låg risk, 
vilket ger bolaget mer möjlighet och 
muskler åt den andra delen av affär-
sidén, det vill säga att köpa fartyg när 
priserna sjunker för att därefter rusta 
upp dem och sälja när priserna vänder 
uppåt. En framgångsrik sådan affär 
gjordes under året då RoPax-fartyget 
Connemara, som köptes 2007, såldes till 
ett nyzee ländskt färjebolag. 

– Vi har en stark kompetens inom 
ombyggnad, vilket gynnar oss, säger 
Per Westling. 

Ett annat prestigeuppdrag för Stena 
RoRo under 2022 var att bistå med 
expertis i upphandlingen av nya fartyg 
för den amerikanska flottan, MARAD 
(United States Maritime Administration). 
Uppdraget skedde i samarbete med det 
amerikanska rederiet Crowley Maritime 
Corporation, som ansvarade för genom-
förandet av affären. 

INVIGNING AV GLOBAL MERCY I SENEGAL
På uppdrag av välgörenhetsorganisationen 
Mercy Ships har Stena RoRo ansvarat 
för design och byggnation av Global 
Mercy, världens största civila sjukhus-
fartyg. Fartyget invigdes i juli 2022 med 
högtidliga ceremonier i Dakar, Senegal. 
Samtidigt var besättningen redan igång 
med fartygets första insats för att stärka 
afrikansk sjukvård. Projektet har pågått 
sedan 2013 och involverat flera europe-
iska, amerikanska och asiatiska under-
leverantörer. Stena RoRo har haft ett eget 
internationellt team på plats vid varvet i 
Kina för övervakning av byggprocessen.

– Jag är stolt över vår insats i det här 
projektet, som kommer att rädda tusen-
tals liv och bidra till en ökad livskvalitet 
för många som kanske annars inte 
hade fått sjukhusvård, kommenterar 
Per Westling.

 Jag är stolt över vår insats i 
det här projektet, som kommer 
att rädda liv och bidra till en 
ökad livskvalitet för många. 
Per Westling,  
VD, Stena RoRo
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NORTHERN MARINE GROUP 

NORTHERN MARINE GROUP (NMG), med 
huvudkontor i Glasgow, levererar 
tjänster i form av teknisk drift, 

bemanning och marina tjänster till 
Stenakoncernen samt externa kunder 
inom marin- och offshoreindustrin. 
NMG erbjuder sysselsättning för omkring 
4 900 medarbetare runt om i världen där 
huvuddelen arbetar ombord på fartyg. 
Denna stora, internationella pool av 
sjömän arbetar ombord på olika typer 
av fartyg med stöd av erfaren lednings-
personal i land. 

NMG:s omfattande infrastruktur på 
land består av ett stort nätverk av strate-
giskt placerade kontor och utbildnings-
center. Genom utbildningscenter och 
kundanpassade kompetenslösningar 
strävar NMG efter att bli den främsta 
strategiska partnern till den internatio-
nella marin- och offshoreindustrin, där 
gruppen bidrar med kunskap och råd-
givning. Fartygsbemanning och bolagets 
övriga tjänsteutbud, som bland annat 
omfattar teknik, maritima leveranser och 
kvalitetssäkring, säkerställer transporter 
av bränslen och energi runt om i världen.

 

STEG MOT GRÖNARE SHIPPING OCH 
LÅNGSIKTIG LÖNSAMHET 
Under 2022 tog NMG nya, viktiga steg 
i sin satsning på att tillsammans med 
shippingindustrin minska branschens 
utsläpp. Bland annat välkomnandes flera 
nya fartyg, som kan drivas med alterna-
tiva bränslen, till den bemannade flottan. 

Till andra viktiga händelser hörde två 
nya uppdrag inom maritima utbildningar, 
varav ett gäller en kadettutbildning i sam-
arbete med City of Glasgow College – en 
av Storbritanniens främsta institutioner 
för maritima utbildningar. Ett nytt, skräd-
darsytt utbildningsprogram för Stena 
Lines däcksbefäl inleddes också under 
2022. Utbildningen syftar till att säker-
ställa att officerarna lever upp till de höga 
kompetenskraven. Parallellt avslutades 
det första året på NMG:s utbildningscen-
ter med fokus på förnyelsebar energi. 

Under året ökade efterfrågan på 
tjänster från energijättarna Chevron och 
ExxonMobil.

– Det här är ett bevis på förtroendet 
för NMG:s förmåga att erbjuda stöd när 
det gäller både energiomställningen och 
behovet att möta samhällets tillgång 
till pålitlig energi, kommenterar Philip 
Fullerton, VD för NMG. 

Bolaget tillhandahåller ExxonMobil 
med medarbetare för verksamhet både 
offshore och i land. Under 2022 av-
slutade NMG:s dotterbolag Maritime 

Global Services (MGS) framgångsrikt 
sitt första verksamhetsår. MGS erbjuder 
ExxonMobils shippingverksamhet tjäns-
ter inom maritim kvalitetssäkring, som 
säkerställer att fartyg efterlever nödvän-
diga drift- och säkerhetsregler när de 
fraktar last för ExxonMobil. 

Ett samarbete inom teknologi etable-
rades dessutom under 2022 mellan 
NMG och Provaris Energy LA för att 
främja utvecklingen av flytande vätgas 
som drivmedel. 

TURBULENTA VÄRLDSMARKNADER 
Rysslands invasion av Ukraina samt fort-
satta covidrestriktioner i Asien innebar 
nya logistiska utmaningar för NMG:s 
besättningar. Samtidigt arbetade perso-
nalen på bemanningsavdelningar över 
hela världen intensivt för att säkerställa 
att besättningar skulle kunna gå ombord 
på fartygen och komma hem efter slut-
fört uppdrag. 

Tillgången till energi blev en ut-
maning för många länder, vilket fick 
handelsmönster och shippingrutter att 
ändras under 2022 och NMG anpassade 
verksamheten efter detta. En ökning av 
efterfrågan på flytande naturgas (LNG) 
ökade pressen på att säkerställa maxi-
mal fartygsdrift och minimera den tid 
fartygen var ur drift för torrdockning 
eller andra orsaker. 

Hög konkurrens har uppstått inom 

Intensivt arbete för att säkerställa 
fartygsbemanning 
De logistiska utmaningarna kring bemanning av fartyg fortsatte att påverka Northern
Marines Groups internationella pool av sjömän under 2022. Anledningarna var
konflikten i Ukraina samt fortsatta covidrestriktioner i Asien. 
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Tekniker på  
Stena Blue Sky

ANDEL KONCERNENS 
TOTALA INTÄKTER

4 900

0 0,30

96%
Förmåga att behålla 
ombordsanställda 
medarbetare 
genom nyckeltalet 
”Retention rate”.

NMG fokuserar på följande av FN:s  
globala hållbarhetsmål:

FN:S GLOBALA HÅLLBARHETS MÅL

FINANS

MEDARBETARE

TOTALA INTÄKTER1, 
MSEK

1 300
(1 000)

ARBETSPLATS-
OLYCKOR, 
LAND BASERAD 
VERKSAMHET

ARBETSPLATS-
SÄKERHET  
TILL SJÖSS (LTIF)

Mål: >90 %

Mål: 0 olyckor Mål: <0,35

RETENTION RATE

SÄKERHET

ANTAL ANSTÄLLDA

SYSSELSATT KAPITAL, 
MSEK

700
(600)

2%

1.  Totala intäkter, realisations  resultat och värdeförändringar.

rekrytering som resultat av förändrad 
global efterfrågan på energi. För att öka 
sin attraktivitet som arbetsgivare erbjuder 
NMG moderna och flexibla arbetsvillkor, 
som hybridarbete för medarbetare i land, 
konkurrenskraftiga löner för sjömän 
liksom vidareutbildning av sjömän.

PROJEKT FÖR MINSKADE KOLDIOXIDUTSLÄPP 
Fortsatt fokus under 2022 låg på 
International Maritime Organisations 
(IMO) förändringar av miljöregelverket 

kring shipping, liksom även på den 
nya koldioxidlagstiftningen som gäller 
befintliga fartyg från och med 2023. 
Många kunder efterfrågar rådgivning 
kring detta och samarbetar med NMG 
för att uppnå efterlevnad. Parallellt fort-
satte arbetet för att uppnå mer hållbar 
energiinfrastruktur utanför shipping-
verksamheten, däribland flytande LNG-
terminaler som erbjuds genom Stena 
Power & LNG Solutions. 
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 Vi håller ögon och öron 
öppna för att se vad som 
händer på marknaden, även 
om vårt fokus för närvarande 
ligger främst på metanol 
och elektrifiering. 
Ron Gerlach, teknisk direktör, Stena Teknik

STENA TEKNIK   VÅRA AFFäRSOMRÅDEN

STENA TEKNIK bistår Stenas maritima 
affärsenheter med kompetens inom 
projektledning, tekniska lösningar 

och innovation, för att genom utveckling 
av säkra, effektiva och hållbara lösningar 
öka Stenas konkurrenskraft och framtida 
relevans. Stena Teknik har en viktig roll i 
Stenakoncernens arbete för att bidra till 
shippingsektorns vision om klimatneu-
trala transporter. Inom området pågår ett 
intensivt arbete med att optimera utform-
ningen av såväl befintliga som nybyggda 
fartyg, för att öka lastkapaciteten, minska 
bränsleförbrukningen och möjliggöra 
fossilfri drift. Stena Teknik fokuserar även 
på att utveckla säkerheten ombord, inte 
minst när det gäller brandsäkerhet.

– Som Stenas interna forsknings- och 
utvecklingsenhet har vi dels en skyldig-
het att förutspå effekterna av ny miljölag-
stiftning, dels att analysera möjligheterna 
att minska energiförbrukningen ombord 
och i land, säger Ron Gerlach, teknisk 
direktör på Stena Teknik.

NYTT VERKTYG FÖR ATT MÄTA 
BRÄNSLEFÖRBRUKNING
Enligt Ron Gerlach börjar vi se effek-
terna av ETS (Emission Trading System), 
EU:s utsläppshandelssystem, samtidigt 
som bränslebeskattningen ökar och olja 
blir allt dyrare som drivmedel. Även 
om eldrift och biobränslen just nu är 

förhållandevis dyra, ses sådana lösningar 
bli mer kostnadseffektiva i framtiden 
i jämförelse med olja. Ett annat viktigt 
redskap för att få ned både utsläpp och 
bränslekostnader är att arbeta med effek-
tivisering, menar han. 

– Vi tar för närvarande fram ett AI-
verktyg i samarbetet med Stena IT, som 
är utformat efter hur vår fartygsflotta ser 
ut och vilka system vi använder. Det ger 
möjlighet att mäta och övervaka både 
bränsleförbrukning och utsläpp i realtid 
– och därmed förutspå framtida för-
brukning. Det ger Stenas affärsenheter 
möjligheter att fatta beslut om hur flottan 
ska utvecklas och vilka de bästa framtida 
driftslösningarna är. 

KONTINUERLIG ANALYS OCH UTVÄRDERING AV 
OLIKA BRÄNSLEN
Stena Teknik arbetar brett när det gäller 
analys och utvärdering av framtida 
bränslen i samarbete med flera andra 
aktörer inom Stena. 

– Vi håller ögon och öron öppna för 
att se vad som händer på marknaden. 
Vi vill vara öppna för olika lösningar – 
även om vårt fokus för närvarande  ligger 
främst på metanol och elektrifiering, 
säger Ron Gerlach.

Metanol betraktas som ett viktigt bränsle 
för att minska sjöfartens framtida fossil-
beroende. Utvecklingen av metanol drift 

sker bland annat i samarbeten det schwei-
ziska energiföretaget Proman.

– En av utmaningarna när det gäller 
metanol är att säkerställa att det fram-
ställs på ett grönt sätt. Stena ökar ständigt 
sin efterfrågan på grönt bränsle för att 
sända en tydlig signal till producenterna. 
Vi bedömer att den främsta utvecklingen 
inom området kommer att ske inom de 
kommande tre till fyra åren. Det innebär 
att vi förmodligen kommer att få se en 
rejäl uppgång av både efterfrågan och 
tillgången på grön metanol efter 2025, 
säger Ron Gerlach.

Utveckling av teknisk spjutspets 
för framtidens fartygsdrift
Stena Teknik tog ytterligare steg under året mot att stärka kunskapen inom
gruppen. Uppdraget är att driva tekniska lösningar som gör framtidens fartygsdrift
effektivare, säkrare och mer hållbar.
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  VÅRA AFFäRSOMRÅDEN

Maskinrum, 
Stena Pro Patria
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 Som ett led i att sänka 
trösklarna på bostadsmarknaden 
har vi tillsammans med 
Stockholms Stadsmission inlett 
ett projekt för delningsboende 
i området Vega i Haninge 
för personer som befinner 
sig långt från den ordinarie 
bostadsmarknaden.  
Cecilia Fasth, VD, Stena Fastigheter

STENA FASTIGHETER är ett av Sveriges 
största privata fastighetsbolag. 
Bolaget äger och förvaltar omkring 

26 300 bostäder och 3 800 kommersiella 
lokaler i storstadsregionerna Stockholm, 
Göteborg och Malmö. Stena Fastigheter 
utvecklar städer och förvaltar med om-
tanke. Hållbarhet står högt på agendan 
och genom arbetssättet relationsförvalt-
ning sker områdesutveckling tillsammans 
med de boende och andra intressenter 
för att skapa attraktiva områden där 
människor trivs och bor kvar länge.

En mindre del av det kommersiella 
beståndet finns även i Polen och USA. 
Det polska fastighetsbeståndet utökades 
under 2022 genom förvärv av två högt 
miljöklassade kontorsprojekt i Wroclaw 
och Krakow. 

Uthyrningsgraden var under året 
högre än någonsin tidigare – i beståndet 
i Sverige uppgick den till 98 procent och 
i utlandet till 89 procent. Parallellt såldes 
140 bostadsrätter.

HÅLLBAR STADSUTVECKLING 
Under 2022 färdigställde Stena Fastigheter 
ca 800 nya bostads- och hyresrätter i områ-
det Vega i Haninge utanför Stockholm 
samt i västra Göteborg. Stena Fastigheter 
förvärvade även ett kommersiellt område 
i Stockholmsförorten Huddinge för fram-
tida utveckling av bostäder. 

Stena Fastigheter arbetar sedan många 
år efter principen att utveckla stadsdelar 

efter värden som mångfald, omtanke 
och social hållbarhet. I praktiken inne-
bär det att långsiktighet samt omsorg 
om hälsa, miljö och säkerhet är väg-
ledande i alla beslut och integrerat i 
affärsmålen. En betydande del av Stena 
Fastigheters bostadsbestånd finns idag 
i de så kallade miljonprogramområ-
dena, bland annat i Fisksätra i Nacka, 
Bellevuegården i Malmö och Tynnered 
i Göteborg. 

I Tynnered färdig ställdes under året 
förskola och äldre boenden. I Fisksätra 
tecknades långa avtal för att uppföra ny 
förskola och äldreboende. I båda dessa 
områden har omfattande satsningar 
genomförts för att skapa trygga och 
attraktiva områden. Stena Fastigheter 
är prisbelönt för sina investeringar i 
Fisksätra, där skolan har rustats upp och 
en renovering av centrum har inletts. 

– Vi rustar även kontinuerligt upp 
delar av beståndet. Under året hade 
vi rekord i antal renoveringar – totalt 
1 250 bostäder, säger Cecilia Fasth, 
Stena Fastigheters VD.

SATSNING PÅ CO-LIVING OCH FERIEARBETEN
Stena Fastigheter satsar på olika typer 
av innovativa lösningar för boende. Ett 
exempel är co-living, det vill säga ett 
kooperativt boende där flera hyresgäster 
delar på en bostad. 

– Som ett led i att sänka trösklarna på 
bostadsmarknaden har vi tillsammans 

med Stockholms Stadsmission inlett ett 
projekt för delningsboende i området 
Vega i Haninge för personer som befin-
ner sig långt från den ordinarie bostads-
marknaden, berättar Cecilia Fasth.

Ett annat av de initiativ som Stena 
Fastigheter är stolta över och som är 
en del av stadsutvecklingsstrategin är 
den årliga satsningen på feriearbeten 
för unga. Under 2022 skapades 450 
sådana feriearbeten, dels i den egna 
verksamheten, dels genom samarbetet 
med Volvo Cars, som tillsammans med 
Stena Fastigheter och det kommunala 
fastighetsbolaget Framtiden utvecklar 
området Tynnered.

Stabil verksamhet i en 
osäker omvärld
Med en stark inriktning på områdesutveckling satsar Stena 
Fastigheter på en framgångsrik blandning av hyresrätter, 
bostadsrätter och kommersiella lokaler. Omkring 800 nya bostäder 
färdigställdes under 2022, liksom äldreboenden och förskolor i 
både Göteborg och Stockholm, där även en skola öppnades. 

STENA FASTIGHETER 
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Stena Fastigheter

ÅRETS FASTIGHETSBOLAG 
– BOSTAD

Stena Fastigheter har utnämnts 
till årets fastighetsbolag – bostad. 
Priset delades ut vid den årliga 
Fastighetsgalan, som arrangeras 
av Lokalguiden och World in 
Property. I motiveringen stod 
bland annat att Stena Fastigheter 
”genom sin över 20 år hållbar-
hetsresa öppnat upp det som 
hela branschen nu präglas av”. 
Stena prisades för sitt sätt att 
koppla ihop hållbarhet med ny 
teknik för att halvera sin klimat-
påverkan till år 2030 samt för 
sin relationsförvaltning. ”Stena 
Fastigheter är mångt och mycket 
en fyr som visar vägen framåt”, 
skrev juryn.
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Trikåfabriken, Malmö, 
Stena Fastigheter

STÖRSTA AI-PROJEKTET I BRANSCHEN
Stena Fastigheter har även höga ambi-
tioner inom klimat- och miljöområdet. 
Målet är att reducera klimatavtrycket 
med 55 procent från 2018 till 2030 med 
bibehållen avkastning. Det betyder att 
koldioxidutsläppen från verksamheten 
ska minskas med minst 55 procent 
fram tills dess. Som ett led i detta arbete 
genomför Stena Fastigheter det största 
AI-projektet hittills i branschen, där arti-
ficiell intelligens används för styrning av 
energiförbrukningen, framförallt när det 
gäller värmesystemen.

– Alla vinner på det här. Det blir 
bättre för kunden, som upplever ökad 
komfort samtidigt som vi kan använda 
fjärrvärme och på så sätt få ned vår 

energiförbrukning. Det gör oss mindre 
känsliga för volatila energipriser och det 
är bra för miljön. Det är också en tek-
nologi som kan användas inom många 
olika områden, vilket är spännande för 
framtiden. Målet är ”självkörande” fastig-
heter, kommenterar Cecilia Fasth.

Under året genomförde Stena 
Fastigheter Sveriges första klimatneutrala 
renovering av en fastighet i och med upp-
rustningen av den gamla Trikåfabriken 
i Malmö. Målet var att behålla husets 
karaktär och själ och med en genomtänkt 
renoveringsprocess har en gammal, 
kommersiell fastighet blivit en modern, 
hållbar arbetsplats med smart teknologi 
och flexibla lösningar. Första etappen är 
nu klar och samtliga lokaler är uthyrda. 

STENA FASTIGHETER 

MÅL ATT PRODUCERA 1 000 HEM PER ÅR
Stena Fastigheter har som mål att produ-
cera minst 1 000 hållbara hem varje år. 

Enligt Cecilia Fasth ligger den strate-
giska planen fast, trots att antalet ny-
startade bostäder under 2022 låg mycket 
lägre på grund av prishöjningar hos 
entrepenörerna.

– Stigande priser, räntor och elkost-
nader är utmanande för vår verksamhet. 
Därför satsar vi till exempel på att bli 
självförsörjande på el. En annan utma-
ning är att det kan bli svårare att sälja 
bostadsrätter när det blir dyrare att låna 
pengar. Positivt för oss är att efterfrågan 
på hyreslägenheter är fortsatt hög i stor-
stadsregionerna där vi finns och det är 
den största delen av vår förvaltning. Vi 
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 Genom fortsatta satsningar 
på att skapa trivsamma och 
trygga kvarter med olika 
bostadsformer och innovativa 
lösningar fortsätter vi att 
säkra vår verksamhet inför 
framtiden.  
Cecilia Fasth, VD, Stena Fastigheter

78,6%

TRYGGHET I BOSTADSOMRÅDEN

Stena Fastigheter fokuserar på följande av 
FN:s globala hållbarhetsmål:

FN:S GLOBALA HÅLLBARHETSMÅL

Mål: Minst 82% i Aktiv Bo till 2025

SAMHÄLLE

Trygghet mäts genom Aktiv Bo, en kundunder sökning. 
Mätningen görs vartannat år.

TOTALT KLIMATAVTRYCK 2022, CO
2
E

Mål: –55% till 2030 jämfört med 2018

MILJÖ

    Scope 1
180 ton Co2e
bilar samt ev läckage
från köldmedia

0,1%

    Scope 3
90 797 ton Co2e
avslutade projekt avseende nyproduktion,
renovering, förvaltning, tjänsteresor, avfall,
hyresgästers elförbrukning

92%

98 732

Scope 2
7 755 ton Co2e

energianvändning i form
av el, värme och kyla

för fastigheterna

7,9%Totalt klimatavtryck
2022 (ton Co2e)

300

ANDEL KONCERNENS 
TOTALA INTÄKTER

9%

FINANS

MEDARBETARE

TOTALA INTÄKTER1, 
MSEK

Mål: Minst 26% 
till 2024

ANTAL ANSTÄLLDA MÅNGFALD

Andel anställda med 
internationell bakgrund 
ska reflektera samhället

23%

SYSSELSATT 
KAPITAL, MSEK

46 300
(41 400)

1.  Totala intäkter, realisations  resultat och värdeförändringar.

STENA FASTIGHETER 

har också säkrat finansiering och ränte-
kostnad för de kommande åren.

– Genom fortsatta satsningar på att 
skapa trivsamma och trygga kvarter 
med olika bostadsformer och innovativa 
lösningar fortsätter vi att säkra vår verk-
samhet inför framtiden. Vi har bevisat att 
vi kan göra skillnad i de områden där vi 
etablerar oss, säger hon. 

4 800
(4 600)
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STENA ADACTUM är Stena AB:s 
helägda investmentbolag. 
Investeringsmodellen bygger på att 

förvärv görs av företag med god potential 
för tillväxt och lönsamhet, för att i nästa 
steg utveckla och stärka verksamheten 
genom att vara en aktiv partner. Stena 
Adactums strategi bygger på att vara en 
långsiktig ägare. Flera av innehaven, som 
helägda Ballingslöv International, Stena 
Adactums enskilt största innehav samt 
Blomsterlandet och Envac, har funnits med 
i portföljen sedan början av 2000- talet då 
Stena Adactum bildades. I dag består port-
följen av elva bolag med en total omsätt-
ning på cirka 23 miljarder kronor. 

Värdeutvecklingen har varit god ända 
sedan starten. Stena Adactums substans-
värde uppgick vid utgången av året till 
knappt 14 miljarder kronor, en ökning 
med 10 procent jämfört med året innan. 

HUS- OCH HEMSATSNINGAR I TYSKLAND 
OCH NORGE
Flera av Stena Adactums innehav har 
gynnats av den rådande hus- och hem-
trenden, med en högre efterfrågan på 
varor som kök, badrum och trädgårds-
produkter. Köksvarumärkesgruppen 
Ballingslöv International och badrums-
företaget Svedbergs noterade fortsatt 
stigande försäljning under 2022. 

Ballingslöv International etablerade 
under året varumärket Kvik i Tyskland, 

där hittills två butiker har öppnats och 
ytterligare ett antal planeras på marknaden 
för köksinredningar.

– Den tyska marknaden är stor och vi 
bedömer att Kvik har goda möjlig heter att 
växa där, kommenterar Anders Wassberg.

Våren 2022 förvärvade Stena Adactum 
norska Plantehallen och etablerade sig 
därmed på den norska marknaden för 
trädgårdshandel. Ambitionen är att under 
de kommande åren bygga upp ett butiks-
nätverk i flera städer i Norge med ut-
gångspunkt från den nuvarande butiken 
i Oslo. Två av grundarna av Plantehallen, 
som båda har lång erfarenhet inom 
branschen, kommer att finnas kvar i led-
ningen för verksamheten. Enligt Anders 
Wassberg är en av Stena Adactums främsta 
styrkor de starka gemensamma värde-
ringarna som genomsyrar alla bolagen, 
samtidigt som ansvaret delegeras.

– Det här är en bra illustration av vår 
strategi. När vi investerar gör vi det med 
ansvar och respekt för den kompetens 
som finns inom bolaget. Vi är en aktiv 
partner till våra bolag, i syfte att utveckla 
och stärka verksamheten. Vi är säkra på 
att detta skapar den flexibilitet som krävs 
för att bygga starka, växande och lön-
samma bolag, kommenterar han.

– Det här ger också tillfälle till syner-
gier med Blomsterlandets verksamhet 
när det gäller bland annat inköp – även 
om vi kommer att tillåta bolagen att 

utvecklas på det sätt som är bäst under 
de förutsättningar som finns på respek-
tive marknad. Vi planerar just nu för ett 
40-tal butiker i Norge.

Svedbergs Group, som erbjuder ett 
heltäckande sortiment för badrummet, 
noterade samtidigt en kraftig ökning av 
omsättningen. Stena Adactum ökade 
under året sitt innehav i Svedbergs till 
drygt 40 procent. Svedbergs har ökat sin 
omsättning från 450 miljoner kronor 
2016 till 1,8 miljarder kronor 2022. 

I slutet av 2022 genomförde Midsona 
en nyemission för att stärka sin finan-
siella ställning. Som huvudägare tog vi 
vårt ägaransvar och garanterade nyemis-
sionen genom vilken vi ökade vår ägar-
andel från 29 procent till 48 procent

SR ENERGY ÖPPNAR STÖRSTA VINDPARKERNA 
I SÖDRA SVERIGE
Sommaren 2022 invigde energi bolaget 
SR Energy, där Stena Adactum är deläg-
are, de två största vindparkerna i södra 
Sverige. SR Energy, som tidigare hette 
Stena Renewable, grundades 2005 av 
Stena Adactum. Ägarandelen är idag 20 
procent och planer finns för ytterligare 
investeringar i verksamheten, då poten-
tialen är stor inom förnybar energi. Som 
det största vindkraftföretaget i södra 
Sverige kommer SR Energy bidra till 
en minskning av koldioxidutsläppen i 
regionen med 1,26 miljoner ton, vilket 

Ökad tillväxttakt  
och stärkt portfölj
Med två förvärv ökade Stena Adactum tillväxttakten under 2022 och noterade 
samtidigt återigen ett rekordresultat, med en uppgång på 10 procent 
jämfört med året innan. ”Samtliga portföljbolag utvecklades positivt, där de 
konsumentinriktade bolagen gynnades av fortsatt intresse för hus och hem”, 
kommenterar Stena Adactums VD Anders Wassberg.

STENA ADACTUM 
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STENA ADACTUM 

motsvarar 2,7 procent av de totala 
utsläppen där. 

Till B2B-kategorin inom Stena 
Adactum hör Envac, som är världs-
ledande på automatiserad avfallshante-
ring. Under året delades Envacs verksam-
het upp i två, där den ena helt fokuserats 
på sjukvårdssegmentet, med allt från 
tvätt till hantering av infekterat avfall, 
och den andra är inriktad på andra typer 
av avfallshantering. En betydande del av 
verksamheten inom sjukvårdssegmentet 
bedrivs i Kina och USA, varav den ameri-
kanska marknaden betraktas som särskilt 
intressant ur tillväxtsynpunkt.

FÖRVÄRV AV MEDIEPRODUKTIONSBOLAG
Det andra förvärvet under 2022 gällde 
medieproduktionsbolaget Stockholm 
Digital Media Centre (DMC). DMC är ett 
medieproduktionsbolag som erbjuder 
helhetslösningar, från övervakning av 

direktsändningar till efterbearbetning, 
inom främst sportsegmentet.

– Medieproduktion av sport är ett 
spännande framtidsområde med snabb 
utveckling och stor potential och där vi 
nu kan erbjuda en lösning som är både 
kostnadseffektiv och driftsäker, säger 
Anders Wassberg.

Genom centraliserad fjärrproduktion 
av sport minskar medieföretag kostnader, 
resande och transporter av utrustning 
och reducerar därmed sina klimatavtryck.

TILLVÄXTMÅL PÅ 15 PROCENT PER ÅR
Stena Adactums tillväxtmål är att öka värdet 
på portföljen med runt 15 procent per år. 

– Den positiva utvecklingen under 
året, kombinerat med att vi ständigt ut-
värderar nya potentiella förvärv, innebär 
att jag är övertygad om att vi ska fortsätta 
att leva upp till vårt tillväxtmål, kommen-
terar VD Anders Wassberg. 

Till utmaningarna inför det kommande 
året hör det osäkra ekonomiska läget samt 
fortsatta leveransproblem och svårigheter 
att få tag på både material och komponen-
ter, vilket leder till stora kostnadsökningar 
för flera bolag inom gruppen. 

HÅLLBARHET VIKTIGT FÖR FORTSATT FRAMGÅNG
Enligt Anders Wassberg är gruppens 
satsning på hållbarhet en viktig fram-
gångsfaktor inför framtiden. Med en 
långsiktig strategi för sina innehav 
och som ansvarsfull ägare bidrar Stena 
Adactum till att utveckla starka och lön-
samma bolag där hållbarhet är integrerat 
i affären. Det är viktigt att bolagen har 
ett långsiktigt förhållningssätt och är 
transparenta i sin kommunikation. Flera 
av bolagen spelar också en betydelsefull 
roll som arbets givare genom att erbjuda 
arbetstillfällen på mindre orter och bidra 
till lokalsamhället. 

Tvinnesheda vindpark, 
SR Energy

 När vi investerar gör vi 
det med ansvar och respekt 
för den kompetens som 
finns inom bolaget. Vi är en 
aktiv partner till våra bolag, 
i syfte att utveckla och 
stärka verksamheten. 
Anders Wassberg,  
VD, Stena Adactum
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De helägda innehaven Ballingslöv Internati-
onal, Blomsterlandet och Envac har egna års- 
och hållbarhetsredovisningar. Därav presen-
teras inga nyckeltal för dem i denna rapport.

HÅLLBARHETSRAPPORTER FÖR 
PORTFÖLJBOLAG

Blomsterlandet fokuserar på följande av 
FN:s globala hållbarhetsmål:

FN:S GLOBALA HÅLLBARHETSMÅL

Ballingslöv International fokuserar på  
följande av FN:s globala hållbarhetsmål:

Envac fokuserar på följande av FN:s  
globala hållbarhetsmål:

ANDEL KONCERNENS 
TOTALA INTÄKTER

17%

FINANS

2 900

MEDARBETARE
ANTAL ANSTÄLLDA

TOTALA INTÄKTER1, 
MSEK

9 000
(8 200)

SYSSELSATT 
KAPITAL, MSEK

9 000
(7 300)

1.  Totala intäkter, realisations  resultat och värdeförändringar.

– Vi ser det som en förutsättning för 
långsiktigt värdeskapande. Genom att 
agera hållbart kan våra portföljbolag 
erbjuda sina kunder konkurrenskraftiga 
och hållbara produkter och tjänster, 
vilket skapar en god långsiktig lönsam-
het. Portföljbolagen är transparenta i 
sitt hållbarhetsarbete och fokuserar på 
fortsatt utveckling som bidrar både till 
resurseffektivitet och minskade utsläpp, 
säger han.

PORTFÖLJBOLAG

Stena Adactum stödjer och påverkar 
portföljbolagen i deras hållbarhetsarbete 
genom att dela kunskap samt att lyfta 
och ställa krav på bolagen genom sitt 
styrelsearbete. De helägda portföljbola-
gen har ambitiösa hållbarhetsmål, KPI:er 
och uppföljning på plats inom ramen för 
Stenas fyra fokusområden, anpassade till 
den bransch där bolaget verkar. 

I de helägda bolagen har Stena 
Adactum ett större inflytande över 

hållbarhetsfrågorna när det gäller stra-
tegier och rapportering. I de delägda 
bolagen och de börsnoterade portföljbo-
lagen påverkar Stena Adactum genom 
sitt  aktiva ägande, men det operativa 
 ansvaret och beslut avseende hållbar-
hetsstrategier, dess genomförande och 
rapportering ligger hos styrelser och 
ledningar i respektive bolag.

Svedbergs 
Stena Adactum

STENA ADACTUM 
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STENA FINANS huvudsakliga uppgift är 
att sköta Stenakoncernens finan-
siering och likviditetsplanering, 

både på kort och lång sikt. Stena Finans 
hanterar de operativa affärsenheternas 
finansiella risker på ränte-, valuta- och 
oljemarknaderna samt förvaltar koncer-
nens finansiella investeringar. En viktig 
roll är även att fungera som resurs vid 
identifiering, analys och genomförande 
av nya affärer. Stena är ett kapitalintensivt 
bolag med flera affärer som verkar på 
marknader med risk för plötsliga sväng-
ningar, något som tydliggjordes i sam-
band med pandemins utbrott i början av 
2020 med omfattande effekter på både 
färjetrafiken och oljeverksamheterna.

POSITIVT ÅR
Koncernens samtliga affärsenheter 
noterade under 2022 ökad omsättning, 
jämfört med året innan. Effekterna av 
kriget i Ukraina i form av stigande räntor 
och ökade bränslekostnader resulterade 
i ett intensivt arbete för Stena Finans 
att säkra de framtida utgifterna. Arbetet 
resulterade i att omkring 80 procent av 
räntekostnaderna är säkrade för en lång 
period framöver, liksom en betydande 
del av bränslekostnaderna.

– Naturligtvis har även vi påverkats av 
marknadsutvecklingen, men våra åtgär-
der har lindrat effekterna, kommenterar 
Peter Claesson.

Det osäkra omvärldsläget innebär att 
det blir ännu viktigare för Stena Finans 
att fokusera på verksamhetens grundläg-
gande strategier, det vill säga hög likvidi-
tet, positiva kassaflöden och att få så god 
avkastning som möjligt på de finansiella 
tillgångarna, enligt Peter Claesson.

– År 2021 låg fokus på finansierings-
frågan, nu koncentrerar vi oss på om-
finansiering och att ha en hög likviditet. 
Fokus påverkas av hur det går för koncer-
nen och hur världsläget ser ut. 

– För att möta konjunkturförändring-
arna behöver Stena en stark likviditet – 
för närvarande uppgår den till 19 miljarder 
kronor. Vår policy är att kunna hantera 
konjunkturbetingade påfrestningar på 
finanserna under minst en treårsperiod, 
säger Peter Claesson.

Omfinansieringen handlar om obli-
gationsförfall under 2024 och 2025, där 
nya avtal för närvarande förhandlas. 
Strategin är att sprida riskerna genom att 
balansera innehaven av aktier i förhål-
lande till innehaven i obligationer och 
räntebärande papper i syfte att säker-
ställa kapitalet och den höga likviditeten. 
En annan av Stena Finans uppgifter är 
att hantera finansieringen av nya fartyg. 
Av de totalt 14 nya fartyg som beställts 
av de olika affärsenheterna inom Stena 
är nio levererade. 

Räntekostnader säkrade för lång 
tid framöver
År 2022 var ett finansiellt positivt år för Stenakoncernen, där samtliga affärsenheter 
bidrog till ökad omsättning. I ett läge av stabila intäkter i ett instabilt omvärldsläge 
blev ett av Stena Finans fokusområden att säkra såväl ränte- som bränslekostnader. 
”Samtidigt fortsätter vi att prioritera vår grundstrategi om hög likviditet”, 
kommenterar finansdirektör Peter Claesson.

 Naturligtvis har 
även vi påverkats av 
marknadsutvecklingen,  
men våra åtgärder har  
lindrat effekterna. 
Peter Claesson,  
finansdirektör, Stena AB

STENA FINANS 

Lisa Wåhlin och Lina Ahlbom,  
Göteborg, Sverige
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MINSKAD MILJÖPÅVERKAN

AMBITION
 ■ Minskade utsläpp
 ■  Effektiv användning 

av resurser
 ■  Bidra till ett cirkulärt samhälle

ÖKAD SÄKERHET

AMBITION
 ■  Noll arbetsrelaterade skador
 ■ Noll olyckor
 ■ Stark informationssäkerhet

STÄRKTA MEDARBETARE

AMBITION 
 ■  Engagerade och nyfikna 

medarbetare
 ■ Mångfald och inkludering
 ■  Transformativt ledarskap
 ■ Kontinuerligt lärande

BIDRA TILL SAMHÄLLET

AMBITION 
 ■  Hållbara och användbara 

produkter och tjänster
 ■  Etiskt affärsmannaskap
 ■  Ansvarsfulla leverantörskedjor 
 ■  Omtanke för partners 

och samhälle 

HÅLLBARHETSVISION

Fyra fokusområden  
vägleder Stena framåt
Stena har fyra fokusområden som ramar in det strategiska hållbarhetsarbetet och 
vägleder koncernen framåt. De fyra områdena är miljö, säkerhet, medarbetare och 
samhälle. Dessa har identifierats som de viktigaste områdena som förenar Stenas 
olika verksamheter baserat på affärsenheternas väsentlighetsanalyser.

OMTANKE I ALLT VI GÖR 
Under 2022 antog alla verksam-
heter mål och KPI:er för de fyra 
fokusområdena. Ett urval av de 
viktigaste målen och nyckeltalen 
för respektive affär finns presen-
terade på sidorna 16–31.

HÅLLBARHET



SÄKERHET
Säkerhet är bland de första punkterna som avhandlas på alla styrelsemöten för de maritima affärs-
enheterna. LTIF är ett viktigt mått för att mäta detta arbete. Majoriteten av affärsenheterna nådde sina 
mål för LTIF under året.

MEDARBETARE
Andel kvinnor i styrelser (%).

SAMHÄLLE

Total mängd koldioxidutsläpp från koncernens fartyg uppdelat 
per affärsenhet. Under 2022 minskade koncernens totala 
koldioxidutsläpp från fartyg.

Koldioxidutsläpp från koncernens fartyg och seglad distans. Under året 
minskade utsläppen från 3,2 till 3,1 miljoner ton trots att seglad distans 
ligger på samma nivå som föregående år.

MILJÖ

Lost Time Injury Frequency (LTIF) är ett mått på arbetsplatssäkerhet, som används för besättningen ombord. LTIF 
beräknas på rullande 12 månader enligt följande formel: antal LTI:er x 1 000 000/antal exponeringstimmar (sam-
manlagda tiden ombord arbets- och vilotid). Definitionen av LTI är frånvaro påföljande arbetsdag (24 timmar) för 
Northern Marine Group, Stena Bulk, Stena Line och Stena RoRo samt frånvaro mer än 72 timmar för Stena Drilling. 

Hållbarhet i siffror
Här följer utfall för ett urval av centrala nyckeltal inom koncernens fyra fokusområden.

LTIF Mål 2022 2021 2020

Stena Line <1,0 2,7 2,2 1,7

Stena Drilling 0 0 0 0

Stena Bulk <0,2 0,2 0,1 0,3

Stena RoRo <1,0 0,5 0 2,2

NMG  <0,4 0,3 0,3 0,2

Bolag Andel

Stena AB 25%

Stena Line Holding BV 25%

Stena Drilling Ltd 0%

Stena Bulk AB 33%

Stena RoRo AB 33%

Northern Marine Group Ltd 50%

Stena Fastigheter AB 43%

Stena Adactum AB 0%

OLJESPILL
Årets totala antal spill resulterade i utsläpp på totalt 1 074 liter.

1)  Totalt 1 035 liter för 2022. Det största oljespillet på 1 000 liter skedde i hamnen i Gdynia när en bränsletank på 
en lastbil skadades vid lastning och diesel läkte ut på kajen.

2) Totalt 39 liter för 2022.

Oljespill Mål Enhet 2022 2021 2020 

Stena Line 0 Antal 61 6 4

Stena Drilling 0 Antal 42 6 1

Stena Bulk 0 Antal 0 0 0

Stena RoRo 0 Antal 0 0 0

NMG 0 Antal 0 0 0

0

1

2

3

4

2020

Miljon ton

2021 2022

Stena Line Stena BulkStena RoRo Stena Drilling

100
fartyg

92
fartyg

99
fartyg

2

3

4

5

6

7

8

2018 2019 202220212020

Totalt seglad distans (miljoner nautiska mil)

Koldioxidutsläpp (miljoner ton)

6,9
7,1

6,1
6,5 6,5

3,2 3,3
3,0 3,2 3,1

Miljoner nautiska mil respektive ton

nya hållbara 
bostäder 
under året.

Stena Fastig-
heter har 
producerat

780
färjelinjer 
som binder 
ihop Europa.

Stena Line 
har idag

18
medarbetare 
världen över.

Koncernen 
sysselsätter

17 200

Definitionen för styrelseledamöter inkluderar ordinarie ledamöter och VD. 
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GENOM EN OPTIMAL användning av resur-
ser, utfasning av fossila bränslen, 
energieffektiviseringar och elektri-

fiering arbetar Stena målmedvetet för att 
driva utvecklingen i en hållbar riktning. 
Strävan mot en cirkulär ekonomi med 
utveckling av nya affärsmodeller är också 
en central del i koncernens omställning 
som öppnar upp för nya affärs- och 
tillväxtmöjligheter. 

POLICY
Stenas Uppförandekod och Group 
Safety and Environment-policy lägger 
grunden för koncernens arbete inom 
miljö. Alla Stenas verksamheter är enligt 
Uppförandekoden skyldiga att arbeta med 
att minska sin miljö- och klimatpåverkan. 

Stena främjar ansvarsfull använding 
av resurser och tillämpar försiktighets-
principen för att skydda miljön, förebygga 
föroreningar, minskad energianvändning, 

minimera avfall och minska utsläpp av 
växthusgaser. Stenas verksamheter ska 
alltid vara i linje med, eller överträffa 
nationella eller internationalla avtal och 
regler avseende utsläpp till luft, mark 
och vatten. 

Flera affärsenheter har egna framtagna 
miljöpolicyer anpassade utifrån verksam-
hetens behov. Därutöver är flera affärs-
enheter certifierade enligt ISO 50001 och 
ISO 14001 (energilednings- respektive 
miljöledningssystem). Dessa system är 
vägledande för hur affärsenheterna 
arbetar med organisering, uppföljning, 
utvärdering och redovisning av energi- 
och miljöpåverkan. 

MÅL OCH RESULTAT
Varje affärsenhet sätter egna lång- och 
kortsiktiga mål baserat på verksamhetens 
väsentlighetsanalyser. De mål inom mil-
jöområdet som återfinns inom samtliga 
affärsenheter är minskning av växthusgas-
utsläpp samt ökad energieffektivisering.

Stena arbetar aktivt för att bidra till 
shippingsektorns arbete med att uppnå 
sektorns mål för nettonollutsläpp till 
2050. Stena ser det som en affärsmöjlig-
het, då koncernen är en stor aktör med 
kraft att påverka olika segment inom 
sjöfarten i rätt riktning.

Beroendet av fossila bränslen och 
koldioxidutsläpp är Stenas största håll-
barhetsutmaning. Många insatser pågår 
inom Stenakoncernen i strävan mot 
nettonoll. Samtidigt är Stena väl med-
vetet om att omställningstakten behöver 
öka kraftigt de närmaste åren för att 
samhällets klimatmål ska uppnås. För en 
översikt av koncernens centrala nyckeltal 
för miljö, läs mer på sid. 37. I årsredo-
visningen redovisas ytterligare nyckeltal 
inom miljöområdet. 

Aktiv roll i omställningen
I kraft av egna åtgärder och i samverkan och partnerskap med andra 
aktörer ska Stena på ett ansvarsfullt och effektivt sätt minimera den 
klimat- och miljöpåverkan som koncernens verksamheter ger upphov till.

STENAS POSITION

Under 2022 publicerade Stena 
riktlinjer som tydliggör Stena 
AB:s ställningstagande avseende 
fossila bränslen och utsläpp av 
växthusgaser.

Stena har beslutat att ta en 
aktiv roll i omställningen till 
nettonollustläpp och utfasning 
av fossila bränslen och stödjer: 

 ■ EU:s ambition om att bli 
klimatneutralt till år 2050

 ■ Införandet av en global skatt 
på CO2-utsläpp från fartyg

Inom Stenas verksamheter pågår 
en rad initiativ för att driva på 
utvecklingen mot nettonollutsläpp 
från sjöfarten. Några exempel: 

 ■ Minimera energiförbruk-
ningen inom samtliga 
affärsenheter

 ■ Erbjuda biobränslen 
som alternativ inom 
tanksegmentet

 ■ Ta en ledande roll i utveck-
lingen av metanol som 
bränsle för sjöfarten och i 
utvecklingen av storskalig 
batterilösning för färjor

MINSKAD MILJÖPÅVERKAN

AMBITION
 ■ Minskade utsläpp
 ■  Effektiv användning 

av resurser
 ■  Bidra till ett cirkulärt 

samhälle

FN:S GLOBALA MÅL
Inom område Miljö påverkar och 
bidrar Stena till att uppnå följande mål:

RISKER
Stena har väl etablerade metoder och
processer för analys av hållbarhetsrisker, 
ett arbete som årligen genomförs av res-
pektive affärsenhet och rapporteras till 
den centrala hållbarhetsavdelningen. På 
nästa sida finns en sammanställning av 
verksamheternas mest betydande risker 
inom miljöområdet.
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RISKOMRÅDEN RISKKATEGORI OCH PLACERING: RISKHANTERING:

FOSSILA BRäNSLEN OCH UTSLäPP 
AV VäXTHUSGASER

Koncernen: Beroendet av fossila bränslen och relaterade 
växthusgasutsläpp är Stenakoncernens enskilt största 
hållbarhetsrisk som innebär legala, marknadsmässiga och 
finansiella risker för koncernens olika verksamheter.

Stena har en tradition av starkt tekniskt kunnande vilket 
möjliggör innovation, utveckling och implementering 
av klimatsmart teknik och lösningar. Allt fler av Stenas 
verksamheter använder grön el och omställningen till 
klimatneutrala transporter pågår.

Maritima verksamheter: Shippingverksamheten strävar mot 
nettonollutsläpp.

Stena genomför redan idag sjötransporter med fossilfria 
bränslen, elektrifiering och energieffektivare tonnage. Ett 
aktivt arbete bedrivs också för att skapa samarbeten med 
kunder för att driva på omställningen till fossilfria bränslen.

Landbaserade verksamheter: För Stena Fastigheter är 
minimering av verksamhetens klimat- och miljöpåverkan 
affärskritisk. 

Arbetet är integrerat i affärsplanen. Ambitionen är att 
skapa en fossilfri verksamhet med målet att halvera sitt 
klimatavtryck till 2030 med hjälp av klimatsmart byggande 
och förvaltning. 

KLIMATPÅVERKAN Landbaserade verksamheter: En viktig affärsrisk för Stena 
Fastigheter är påverkan från ett förändrat klimat i såväl 
befintliga områden som nybyggnation med risken för 
extremväder och ändrade vattenflöden. 

Mål, planer och åtgärder finns för att halvera egen klimat-
påverkan. Stena Fastigheter samarbetar även med andra 
aktörer och genomför klimatanpassningar i produktion av 
nya fastigheter.

VATTENTILLGÅNG OCH ANVäNDNING Landbaserade verksamheter: För Stena Fastigheter är 
vattentillgång till följd av påverkan från ett förändrat klimat 
en viktig fråga. 

För att möta risken sker utvärdering och analys av nuläget 
samt utveckling av nya lösningar i områden och vid nybygg-
nation. Det sker även kontinuerligt samarbete med kommuner. 

BIOLOGISK MÅNGFALD OCH EKOSYSTEM Landbaserade verksamheter: Stena Fastigheter ser förlust 
av biologisk mångfald och ekosystemtjänster i sina områden 
som en risk.

Miljökonsekvensbeskrivningar finns med i inköps-
processen och i avtal med leverantörer.

Maritima verksamheter: Risk att ballastvatten kan sprida 
invasiva arter. Utsläpp av använt vatten och slam kan också 
medföra en negativ påverkan på marina ekosystem.

Stena har processer för hantering av ballastvatten på 
fartygen i linje med IMO:s krav.

OLJESPILL Maritima verksamheter: Risk för oljespill inom sjöfarten är 
ständigt närvarande.

Verksamheterna arbetar proaktivt samt dokumenterar 
och utvärderar alla oljespill som uppstår för att förebygga 
framtida utsläpp.

Batteridrift på 
Stena Jutlandica 
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SÄKERHETSFRÅGORNA ÄR ständigt aktuella 
inom samtliga av Stenas verksam-
heter. Det proaktiva och systema-

tiska arbetet handlar om att säkerställa 
en trygg och säker miljö för medarbetare 
och kunder, däribland passagerare och 
hyresgäster. Säkerhetsarbetet omfattar 
även frakt av gods. 

POLICY
Följande koncernövergripande policyer 
behandlar säkerhetsfrågor; Safety & 
Environment-policy, Security-policy och 
Information security-policy. Därutöver 
finns även ytterligare verksamhets-
specifika policyer. 

Stena har som mål att erbjuda en säker 
miljö för alla medarbetare och mål-
sättningen är att inga arbetsrelaterade 
skador och olyckor ska ske. 

Inom shippingverksamheten är säker-
hetsfrågorna högst på agendan och Stena 
följer som lägsta nivå de nationella och 
internationella konventioner som reglerar 
säkerhet för människoliv till sjöss. 

MÅL OCH RESULTAT
Det pågår ett proaktivt arbete för att 
nå Stenas vision om noll arbetsrelate-
rade skador och arbetsplatsolyckor i 
verksamheterna. 

Uppföljning av relevanta nyckeltal 
inom säkerhet bland annat LTIF, som 
är ett etablerat nyckeltal inom området, 
behandlas regelbundet av ledning och 
styrelse för respektive verksamhet. För 
LTIF-data, se tabell på sid. 37. 

Stena har en koncerngemensam 
krisgrupp med ett övergripande koor-
dineringsansvar för ökad beredskap vid 
kriser som drabbar hela eller flera delar 
av koncernen. 

RISKER
Stena har väl etablerade metoder och
processer för analys av hållbarhetsrisker, 
ett arbete som årligen genomförs av 
respektive affärsenhet och rapporteras 
till den centrala hållbarhetsavdelningen. 
På nästa sida finns en sammanställning 
av verksamhetens mest betydande risker 
inom säkerhetsområdet.

Säkerheten kommer alltid först 
Att erbjuda en trygg och säker miljö för alla medarbetare och kunder 
ombord på fartyg, riggar och vid varv över hela världen är högsta prioritet 
för Stena. Därför bedrivs hela tiden ett proaktivt arbete för att öka 
säkerhetsmedvetandet runt om i verksamheterna. 

BRANDSÄKERHET
För att minimera risken för 
bränder ombord på fartygen, till 
havs eller i hamn, driver Stena 
ett proaktivt arbete tillsammans 
med bland annat nationella och 
internationella myndigheter, 
brandexperter och forskare. 
Trots ett omfattande arbete med 
att förhindra att brand uppstår, 
inträffar incidenter. I augusti 
2022 i höjd med Gotska Sandön 
utbröt en brand ombord på Stena 
Scandica. Branden som kunde 
lokaliseras till en kylenhet i en 
lastbil, kunde snabbt släckas och 
fick begränsad spridning. Inga 
personskador rapporterades i 
samband med branden. 

För att trygga en brandsäker 
framtid så har Stena tagit viktiga 
lärdomar av incidenten som 
inträffade på Stena Scandica. 

– Vi delar kunskap inom 
Stenasfären, till exempel mellan 
Stena Teknik på den maritima 
sidan och Stena Recycling, 
där många utmaningar är ge-
mensamma, och med bransch-
kollegor. I säkerhetsarbetet 
är det samverkan som gäller. 
Tillsammans kommer vi längre, 
säger Martin Carlsson, skepps-
ingenjör på Stena Teknik.

ÖKAD SÄKERHET

AMBITION 
 ■  Noll arbetsrelaterade 

skador
 ■ Noll olyckor
 ■  Stark informations-

säkerhet

FN:S GLOBALA MÅL

Inom område Säkerhet påverkar och 
bidrar Stena till att uppnå följande mål:
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Övning ombord på  
Stena Imagination 

 I säkerhetsarbetet 
är det samverkan som 
gäller. Tillsammans 
kommer vi längre. 
Martin Carlsson, skeppsingenjör, 
Stena Teknik

RISKOMRÅDEN RISKKATEGORI OCH PLACERING: RISKHANTERING:

RISKER PÅ FARTYGEN Maritima verksamheter: Lastning, lossning och förtöjning, 
samt vid moment som kan leda till gasbildning och syrebrist 
i lastrum. Halkolyckor är ytterligare en riskfaktor samt att 
många arbetsmoment utförs på hög höjd. Det finns även en 
generell risk på fartyg till havs som utsätts för hårt väder.

För att minska riskerna för personskador finns tydliga 
rutiner för farliga arbetsmoment tillsammans med att
rätt säkerhetsutrustning finns på plats och används. 
Stena arbetar även med konstruktionen av fartyg för att 
öka säkerheten.

Maritima verksamheter: Risk för att medarbetarna har 
bristande kompetens och erfarenhet för att utföra riskfyllda 
arbetsmoment.

Stena arbetar kontinuerligt med att säkerställa att medar-
betarna får utbildning och träning för att kunna utföra sitt 
arbete på ett säkert och tryggt sätt.

Maritima verksamheter: Risk för piratattacker kan uppstå då 
Stena trafikerar vissa farvatten.

För att minska risken att utsättas för piratattacker utvär-
deras högriskområden i enlighet med en tydlig process 
innan de trafikeras. Vakter ombord eller andra säkerhetsin-
sater kan sättas in vid behov.

Maritima verksamheter: Risken för bränder ombord på fartyg är 
ständigt närvarande. En extra utmaning är risker med nya energi-
källor i fordon och fartyg, som batterier, LNG och metanoldrift.

Att arbeta med brandsäkerhet är ett högprioriterat område 
för Stena. För att öka brandsäkerheten arbetar Stena 
pro aktivt med nationella och internationella myndigheter, 
brandexperter och forskare liksom med kollegor i branschen.

INFORMATIONSSäKERHET Koncernen: En ökad digitalisering av Stenas processer 
kräver en säker hantering av informationsflöden och 
IT-system, och motståndskraft för potentiella cyberrisker.

Stena genomför årligen koncernövergripande stresstester 
för att identifiera teknisk och social sårbarhet i såväl digitala 
system som fysiska lokaler. För att säkerställa motstånds-
kraft, inte bara i tekniska system utan även hos medarbetare 
och leverantörer, genomför Stena regelbundet utbildningar 
som höjer medvetenheten inom informationssäkerhet. 
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STENA VÄRNAR OM att vara en god 
arbets givare med engagerade med-
arbetare med rätt kompetens. Totalt 

sysselsätter Stena cirka 17 200 personer 
världen över. Stenas övertygelse är att 
omtanke om alla medarbetare lägger 
grunden för långsiktigt hållbara och 
lönsamma affärer.

POLICY
Stena har antagit en koncerngemensam 
People-policy som fungerar som ett 
övergripande ramverk för medarbetar-
frågor och som lägger grunden för en 
företagskultur som präglas av omtanke. 
Stena har som mål att vara en arbets-
givare som främjar lärande, kreativitet 
och omtanke. People-policyn uttrycker 
också att varje medarbetare på Stena ska 

stödja och respektera FN:s deklaration 
om mänskliga rättigheter. 

Varje affärsenhet har möjlighet att 
anpassa sitt policyarbete utifrån den egna 
verksamheten och de egna behoven. Den 
koncerngemensamma People-policyn 
fungerar som en bas att utgå ifrån. 

MÅL OCH RESULTAT
JäMSTäLLDHET

Det bedrivs ett aktivt jämställdhetsarbete 
inom koncernen som har främjat både 
affärsresultat och en god arbetsmiljö ute 
på arbetsplatserna. Alla Stenas affärs-
enheter har som långsiktigt mål att nå 
jämställda styrelser och lednings grupper. 
Båda könen ska vara representerade vid 
successionsplanering i rekryteringen till 
ledande positioner och vid tillsättning av 
nya styrelseledamöter. Stena Line, Stena 
Bulk och Stena Fastigheter har jäm-
ställda ledningsgrupper.

KOMPETENSUTVECKLING

Under 2022 lanserades en ny utbild-
ningsportal, Stena Learning Site, som är 
tillgänglig för samtliga medarbetare och 
erbjuder kunskap och insikter inom en 
rad olika områden.

Årligen investerar Stena över 150 
miljoner kronor i utbildning för sina 
medarbetare och närmare 900 ledare har 
deltagit i något av Stenas internt utveck-
lade ledarskapsprogram.

MEDARBETARUNDERSÖKNING 
Stenas årliga medarbetarundersök-
ning, Stena Pulse, är ett modernt och 
forskningsbaserat verktyg som tar sin 
utgångspunkt i att bra ledarskap och god 

Kultur som främjar lärande och 
präglas av omtanke
Stena strävar efter att attrahera och behålla engagerade, nyfikna och kompetenta 
medarbetare. För att möjliggöra detta arbetar varje affärsenhet med utgångspunkt 
från koncernens People-policy som är i linje med FN:s globala mål om anständiga 
arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt samt jämställdhet.

arbetsmiljö är grunden för engagerade 
medarbetare och goda kundrelationer. 
Något som i sin tur genererar ökad tillväxt 
och lönsamhet. Verktyget tillhandahåller 
även en stor databas för benchmark mot 
företag i olika branscher. 

Resultatet av medarbetarunder-
sökningen bearbetas på gruppnivå och 
varje grupp är ansvarig för att ta fram 
förbättringsåtgärder och definiera dessa 
i en handlingsplan. Den undersökning 
som utfördes under 2022 visar på fortsatt 
höga resultat i linje med föregående år 
inom alla områden förutom för eNPS som 
ökade kraftigt från 12 till 20. Även jämfört 
med extern benchmark var Stenas ökning 
betydande. eNPS mäter arbetsgivarvaru-
märke och lojalitet. 

Resultatet för 2022 års medarbetar-
undersökning presenteras i tabellen på 
sid. 43.

RISKER
Stena har väl etablerade metoder och
processer för analys av hållbarhetsrisker, 
ett arbete som årligen genomförs av 
respektive affärsenhet och rapporteras 
till den centrala hållbarhetsavdelningen. 
På nästa sida finns en sammanställning 
av verksamhetens mest betydande risker 
inom medarbetarområdet. Risker kopp-
lade till medarbetares säkerhet beskrivs i 
avsnittet på sid. 40–41.

STÄRKTA MEDARBETARE
AMBITION 

 ■ Engagerade och nyfikna medarbetare
 ■ Mångfald och inkludering
 ■  Transformativt ledarskap
 ■ Kontinuerligt lärande

FN:S GLOBALA MÅL
Inom område Medarbetare påverkar 
och bidrar Stena till att uppnå föl-
jande mål:
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RESULTAT STENA PULSE – IT STARTS WITH YOU

Stena Pulse 2022 Stena1

Extern 
benchmark2

eNPS (Arbetsgivarvarumärke och lojalitet) 203 15

Ledarskapsindex 81 79

Engagemangsindex 83 80

Teameffektivitetsindex 80 77

Organisatorisk + social arbetsmiljöindex 78 74

Svarsfrekvens 78%

Tillväxt och effektivitet

Välfungerande arbetsgrupper  
och god psykosocial arbetsmiljö

Ambassadörer Kultur och värderingarLe
da

rs
ka

p 
oc

h 
le

dn
in

g

Engagerade 
medarbetare

STENA PULSE

1)  Respektive index baseras på en sammanvägning av ett antal frågor på en Likertskala där utfallet omvandlas till ett tal mellan 0–100.
2) Benchmark består av 600 000 svar från 250 organisationer i Norden och globalt.
3) Skala för eNPS är +100 till –100.

Arne Sjögren, 
Malin Olsson, 

Göteborg, Sverige

RISKOMRÅDEN RISKKATEGORI OCH PLACERING: RISKHANTERING:

ATTRAHERA OCH BEHÅLLA MEDARBETARE Koncernen: En av Stenas främsta risker är kopplad till 
förmågan att attrahera och behålla medarbetare. 
Risken är även kopplad till uppfattningen om Stena som 
arbetsgivare och verksamheten som en framtidsbransch. Det 
innefattar även att säkerställa nyckelkompetens inom områ-
den som exempelvis digitalisering och AI. Det är avgörande 
för en långsiktigt framgångsrik och lönsam verksamhet.

För att lyckas med att attrahera och behålla medarbetare 
främjas en inkluderande företagskultur, där kreativitet och 
egna initiativ uppmuntras. Stena värnar om att erbjuda 
goda arbetsvillkor vad gäller löner, arbetsmiljö och möjlig-
het till en bra balans i livet. 
Stenas satsningar inom framtidens teknik, möjlighet till 
personlig utveckling och fokus på jämställdhet är viktiga 
för att attrahera och behålla medarbetare.

KOMPETENSUTVECKLING Koncernen: Kompetensutveckling av befintliga medarbetare 
är en kritisk fråga. Den ökande digitaliseringen ställer krav 
på att medarbetare utvecklas i takt med att arbetsuppgif-
terna förändras.

På Stena ska alla medarbetare ha möjlighet att utveckla 
sina talanger och ambitionen är att kunskap ska vara 
lättillgänglig för alla. 
Stena uppmuntrar till kontinuerlig kompetensutveckling 
med fokus på att säkerställa att rätt kompetens finns på 
rätt plats.
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STENA BIDRAR MED viktiga samhälls-
bärande funktioner och har som 
ambition att alltid agera ansvarsfullt 

i alla delar av värdekedjan och bedriva 
verksamheten enligt sunda affärsprinciper. 
Frågor som god affärsetik, respekt för 
mänskliga rättigheter och insatser som 
motverkar social instabilitet i samhället 
är grundläggande för Stenas arbete. 

POLICY
Stena stödjer och respekterar FN:s dekla-
ration om mänskliga rättigheter. Det 
innebär en nolltolerans för alla former 
av tvångsarbete och barnarbete, använ-
dande av olaglig arbetskraft i tillverk-
ningen av varor eller tjänster, inom Stena 
samt i leverantörers och samarbetspart-
ners verksamheter. Stenas Uppförandekod 

tydliggör hur Stena ska agera för att 
leva upp till värderingar och åtaganden. 
Uppförandekoden omfattar bland annat 
miljö, sociala förhållanden, mänskliga 
rättigheter, personal och antikorruption. 

Uppförandekoden är även styrande för 
relationer till affärspartners och situa-
tioner där Stena har rätt att dra sig ur en 
relation om en partner inte lever upp till 
god affärssed. 

Samtliga affärsenheter har implemen-
terat Stenas Uppförandekod och några 
affärsenheter har även tagit fram egna 
uppförandekoder samt uppförandekoder 
för leverantörer. 

Stenas Uppförandekod är en integrerad 
del av anställningsavtalen och en del av 
introduktionen för nya medarbetare.

MÅL OCH RESULTAT
Varje affärsenhet sätter egna lång- och 
kortsiktiga mål utifrån verksamhetens 
väsentliga påverkan på samhället. För en 
översikt av koncernens centrala nyckel-
tal, läs mer på sid. 37. 

Under året rapporterades inga ärenden 
som bedömdes vara korruption in via 
den centrala visselblåsarfunktionen.

RISKER
Stena har väl etablerade metoder och
processer för analys av hållbarhetsrisker, 
ett arbete som genomförs av respektive 
affärsenhet och rapporteras årligen till 
den centrala hållbarhetsavdelningen. 
Samtliga affärsenheter analyserar årligen 
och rapporterar sina risker kopplade till 
korruption och mänskliga rättigheter till 

Positiv samhällsutveckling 
 globalt och lokalt
Stenas ambition är att vara en aktiv och engagerad samhällsmedborgare 
som bidrar till en positiv samhällsutveckling.

CODE OF CONDUCT
Stenas Uppförandekod beskriver 
hur Stena ska agera för att leva 
upp till värderingar och åtag-
anden rörande miljö, sociala för-
hållanden,  personal, mänskliga 
rättigheter och antikorruption.

Samtliga affärsenheter har imple-
menterat Stenas Uppförandekod.

BIDRA TILL SAMHÄLLET

AMBITION 
 ■  Hållbara och användbara produkter 

och tjänster
 ■  Etiskt affärsmannaskap
 ■  Ansvarsfulla 

leverantörskedjor 
 ■  Omtanke för partners 

och samhälle 

FN:S GLOBALA MÅL

Inom område Samhälle påverkar 
och bidrar Stena till att uppnå föl-
jande mål:

Stena AB. På nästa sida finns en samman-
ställning av verksamhetens mest bety-
dande risker inom området Samhälle.
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Stena Fastigheter

RISKOMRÅDEN RISKKATEGORI OCH PLACERING: RISKHANTERING:

KORRUPTION Koncernen: Inom Stenas verksamheter finns potentiell risk 
för korruption i form av mutor och otillbörliga gåvor. 

Maritima verksamheter: Specifikt inom shipping är risker 
kopplade till ”facilitation-payments” till tredje part. 

Stena arbetar aktivt mot korruption och Stenas 
Uppförandekod, internutbildningar och internkontroller 
syftar till att minimera dessa risker.

MäNSKLIGA RäTTIGHETER Maritima verksamheter: I Stenas shippingverksamhet är 
barnarbete och tvångsarbete i leverantörsledet identifierade 
som potentiella risker, specifikt på de varv som anlitas vid 
nybyggnation och reparationer.

Stena har ett kontinuerligt arbete för hållbara leverantörs-
kedjor med rättvisa arbetsvillkor och att säkerställa att 
mänskliga rättigheter beaktas fullt ut. För att säkra kvalitet 
och efterlevnad av Uppförandekoden sker en aktiv dialog 
med leverantörerna och kontinuerlig uppföljning, bland 
annat i form av närvaro på plats.

SMUGGLING Maritima verksamheter: Stena Line har risker kopplade 
till flykting- och människosmuggling samt smuggling av 
stöldgods, vapen och droger ombord på fartygen.

Stena Line samarbetar med myndigheter i Sverige och 
utomlands. Utbildning av medarbetare sker för att minska 
riskerna för människosmuggling. Under året genomgick 
samtliga berörda chefer inom Stena Line en utbildning i 
Modern Slavery Awareness.

SOCIAL INSTABILITET OCH OTRYGGHET Landbaserade verksamheter: I flera av de områden där 
Stena Fastigheter verkar finns utmaningar kring social insta-
bilitet, otrygghet, ekonomisk sårbarhet och utanförskap.

Stena Fastigheter tar ett brett och aktivt ansvar för att 
skapa socialt hållbara bostadsområden. Sedan drygt 20 år 
tillbaka arbetar Stena Fastigheter med relationsförvaltning, 
med fokus på förebyggande arbete. Det sker i nära samar-
bete med boende, föreningar och offentliga aktörer, för att 
skapa områden där människor trivs och känner sig trygga.
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OMRÅDE UPPLYSNING SIDHÄNVISNING

ÖVERGRIPANDE Affärsmodell 6–13

MILJÖ Policy 38

Risker och riskhantering 38–39

Mål och resultat2 37–38 

SOCIALA FÖRHÅLLANDEN Policy 40, 42, 44

Risker och riskhantering 40–45 

Mål och resultat2 37, 40, 42, 44

MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER Policy 44

Risker och riskhantering 44–45

Mål och resultat2 44

ANTIKORRUPTION Policy 44

Risker och hantering av dessa 44–45

Mål och resultat2 44

HÅLLBARHETSRAPPORT 

REVISORNS YTTRANDE HÅLLBARHET

Matris med sidhänvisningar till kraven på lagstadgad hållbarhetsrapport enligt 
Årsredovisningslagen 6 kap, 10 paragraf. Hållbarhetsrapporten avser Stena AB 
inklusive de bolag som omfattas av kraven1.

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten  
till bolagsstämman i Stena AB (publ), org.nr 556001-0802.

1)  Northern Marine Group, Stena Bulk, Stena Drilling, Stena Fastigheter, Stena Line och Stena RoRo. 
(Ballingslöv, Blomsterlandet och Envac tar fram egna års- och hållbarhetsredovisningar.)

2) Hållbarhetsdata inklusive mål och resultat presenteras även i Stena AB:s årsredovisning.

Kontakt i hållbarhetsfrågor: 
Frida Torstensson, Sustainability manager, frida.torstensson@stena.com

UPPDRAG OCH ANSVARSFÖRDELNING
Det är styrelsen som har ansvaret för 
hållbarhetsrapporten för året 2022 vars 
omfattning beskrivs på sid. 46 och för 
att den är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen.

GRANSKNINGENS INRIKTNING OCH OMFATTNING
Vår granskning har skett enligt FARs 
uttalande RevR 12 Revisorns yttrande om 
den lagstadgade håll barhetsrapporten. 

Detta innebär att vår granskning av 
hållbarhetsrapporten har en annan 
inriktning och en väsentligt mindre 
omfattning jämfört med den inriktning 
och omfattning som en revision enligt 
International Standards on Auditing och 
god revisionssed i Sverige har. Vi anser 
att denna granskning ger oss tillräcklig 
grund för våra uttalanden.

UTTALANDE
En hållbarhetsrapport har upprättats.

Göteborg den dag som framgår av 
elektronisk signering

Johan Rippe
Auktoriserad revisor

Johan Malmqvist
Auktoriserad revisor
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Johan Rippe 
Auktoriserad revisor

Johan Malmqvist 
Auktoriserad revisor

REVISORER

STENA AB (PUBL.) STYRELSE

Från vänster: William Olsson, Marie Eriksson, Christian Caspar, Gunnar Brock (Ordförande), Casper von Koskull,  
Anne-Marie Pouteaux (Suppleant), Vivienne Cox, Dan Sten Olsson (VD), Daniel Holmgren (Arbetstagarrepresentant),  
Pia Carlsson (Arbetstagarrepresentant suppleant), Mikael Johansson (Arbetstagarrepresentant), Peter Laurin.
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AFFÄRSOMRÅDEN STENA AB (PUBL.) STENA METALL AB STENA SESSAN AB

FÄRJELINJER Stena Line

OFFSHORE DRILLING Stena Drilling

SHIPPING Stena Bulk, Stena RoRo,  
Stena Teknik, NMG

Concordia Maritime (52%)

FASTIGHETER Stena Fastigheter Stena Sessan Fastighets AB

NYA AFFÄRER Stena Adactum Scandic Hotels Group (20%)
Portfölj av ventureinvesteringar

FINANS/ÖVRIGT Stena Finans Stena Metall Finans

ÅTERVINNING, MILJÖ  
OCH HANDEL

Stena Metall

STENA SFÄREN – INTÄKTER OCH RESULTAT 
Intäkter Resultat före skatt

MSEK 2022 2021 2022 2021

Stena AB 53 414 38 991 2 759 499

Stena Metall2 43 509 28 191 2 470 1 947

Stena Sessan 1188 1 196 9363 (146)3

varav Concordia Maritime 686 705 126 (658)

Sfärelimineringar (4 976) (2 552) – –

Total 93 135 65 826 6 165 2 300
    Färjelinjer 18 %, MSEK 17 517 

   Offshore Drilling 4 %, MSEK 4 331 

   Shipping 19 %, MSEK 18 380 

   Fastigheter 5 %, MSEK 5 2771

   Nya Affärer 9 %, MSEK 9 073 

    Återvinning, miljö och handel 44 %, MSEK 43 509

1) Exklusive Sfärellimineringar

STENA SFÄREN – INTÄKTER OCH ANDEL INTÄKTER 20221

2) Räkenskapsåret 2021/2022 
3) Exklusive värdeförändring aktieinnehav

STENASFÄREN 

En sfär – tre självständiga bolag
Stenasfären består av de tre moderbolagen Stena AB, Stena Metall AB and Stena Sessan AB.  
Totalt sysselsätts 21 000 människor i Stenasfären. Totala intäkter uppgick 2022 till  
93 miljarder kronor. Resultatet före skatt uppgick till 6,2 miljarder kronor.
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STENA SFÄRENS 
KOORDINERINGSGRUPP

 ■  har ansvar för Sfärens strategiska 
utveckling

 ■ ska stödja ökning av Sfärens värde
 ■  ska utvärdera betydelsefulla investerings-/

desinvesteringsförslag från affärsenheterna
 ■  ska ge information om viktiga affärs-

händelser och evenemang
 ■  ska säkerhetsställa Sfärens utveckling 

genom korsbefruktning
 ■  ska upprätthålla och utveckla Sfärens 

gemensamma värden. 

MEDLEMMAR:  
Peter Claesson, Cecilia Fasth, Annika Hult, 
Markus Lindbom, Niclas Mårtensson,  
Dan Sten Olsson, Erik Ronsberg,  
Kristofer Sundsgård, Anders Wassberg

STENAS SFÄRRÅD
Ska ge råd angående

 ■  att hålla ihop Sfären och säkerställa 
värdeskapande

 ■  att implementera konsekvenser av 
förändringar

 ■  ledningsfrågor och vara stöd för 
koncernchefen

 ■ värdering av satta mål och prestationer
 ■  hur balansera risker mot möjligheter i kort, 

medellångt och långt perspektiv. 

MEDLEMMAR:  
Michael F. Hassing, Roger Holtback,  
Annika Hult, Anders Jansson, Stefan Lindskog,  
Dan Sten Olsson, Eivind Reiten

SV
ANENMÄRKET

Trycksak
3041 0242

Design & produktion: 
Narva Communications
Foto: Jesper Orrbeck, Sofia Sabel, Pierre 
Wernäng, Anna Hult, Silverbullet, George 
Beinetti, Patrik Johäll, Lim Weixiang.
Tryckeri: Elanders

STENA SESSAN

Stena Metallkoncernen bidrar aktivt till 
utvecklingen av den cirkulära ekonomin 
genom att i nära samarbete med kunder 
och partners uppnå en effektivare och 
smartare resursanvändning.

En stor andel av koncernen utgörs av 
Stena Recycling, ett av Europas ledande 
återvinningsföretag, som varje år åter-
vinner och förädlar sex miljoner ton 
avfall och uttjänta produkter och i sam-
arbete med partners och kunder utvecklar 
cirkulära lösningar. 

Utöver att erbjuda tjänster inom Stena 
Recycling, finns i koncernen även 
Stena Aluminium, Stena Stål, Stena Oil, 
BatteryLoop och HaloSep vilka levererar 
aluminiumlegeringar från återvunnen 

råvara, stålprodukter, marina bränslen, 
system för energilagring och en ban-
brytande teknik för att rena och förädla 
farligt avfall från flygaska, till kunder över 
hela världen. 

Koncernen är verksam på 220 platser i 
nio länder och har cirka 4 000 anställda. 
Nettoomsättningen det senaste verksam-
hetsåret var 43,5 miljarder kronor.

VERKSAMHETSÅRET 21/22 blev, trots turbulenta 
och volatila marknader, ännu ett starkt 
år där koncernen fortsatte att stärka 
sina positioner inom flera affärsom-
råden. Resultatet före skatt blev 2 470 
miljoner kronor.

Stena Sessan är bland annat ägare 
i hotelloperatören Scandic Hotels 
Group (20 procent) och Concordia 
Maritime (52 procent) samt det helägda 
bolaget Stena Sessan Fastighets AB. 
Fastighetsbeståndet består av cirka 5 000 
hyreslägenheter i Göteborg, Stockholm 
och Uppsala.

UNDER 2022 utökades portföljen med två 
nya bolag. Dessa är A3P Biomedical som 
specialiserar sig på avancerad diagnostik 
av prostatacancer och A Day’s March som 
är ett svenskt varumärke inom hållbart 
mode som tillverkar tidlösa kläder med 
hög kvalitet. Beslut togs under 2022 i 
Fastighetsbolaget om nybyggnation i 
Fisksätra av ett äldreboende, förskola och 
40 hyreslägenheter med byggstart 2023.

 
STENA SESSANS SUBSTANSVÄRDE ökade under 
2022 med cirka 11 procent till ca 8,9 
miljarder kronor vid årets slut. Ökningen 
är främst driven av en uppvärdering av 
Budbee till följd av den genomförda 

sammanslagningen med Instabox 
samt en positiv värdeutveckling på 
Fastighetsbolagets räntesäkringar. Under 
året har Scandic återhämtat sig från 
pandemi-åren och haft en mycket stark 
operationell och finansiell utveckling. 
Dess aktiekurs har dock haft en svagt 
negativ utveckling på den nedåtgående 
aktiemarknaden. Baserat på en samlad 
bedömning har nedskrivningar gjorts av 
värdet på innehaven i Exeger och Voi. 
För övriga onoterade innehav är värde-
ringarna oförändrade under året. 

CONCORDIA MARITIME påverkades positivt av 
den starka tankmarknaden med höga 
rater och fartygspriser. I samband med 
genomförda fartygsförsäljningar har 
Concordia Maritime getts utrymme att 
succesivt amortera på sina banklån.
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